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Do widzenia 
szkoło!Znowu kwiaty, świade­ctwa w drżących z emo­cji rękach. Życie szko­ły to precyzyjny me­chanizm. Wszystkie godziny -sumowane w dziennikach, dzielone skrupulatnie na okre- -sy, przynoszą wyniki właśnie teraz.Zdawać by się mogło, że to tak niedawno tytuły gazet donosiły: Na starcie osiem mi­

lionów dzieci, młodzieży i do­
rosłych. 750 tys. pierwszoklasi­
stów, 600 nowych placówek 
oświatowych! Ale to było przecież 10 miesięcy temu!Miniony rok szkolny był drugim z kolei etapem prze­niesienia wprost do klas i pra­cowni założeń wielkiej refor­my. Według nowych progra­mów, z pięknych nowych pod­ręczników uczyły się już kla­sy piąte. Teraz na uczniów, którzy otrzymali promocje, czekają znowu kolorowe kom­plety podręczników z napi­sem: kl. VI. I znowu ani się obejrzymy, a nadejdzie rok 1966/67 i po raz pierwszy w dziejach polskiego szkolni­ctwa dzisiejsi szóstoklasiści zajmą miejsca w ósmej klasie szkoły podstawowej. Jakiż kontrast w zestawieniu z liczbami minionego dwudzie­stolecia, kiedy prawie 3/4 mło­dzieży robotniczej i chłop­skiej musiało kończyć podsta­wową edukację na klasie IV...Szkoły podstawowe wypu­ściły właśnie w świat około 720 tys. absolwentów. Uro­dzajny rocznik 1950 przeżywa nie tylko zwykłe emocje to­warzyszące ostatniemu dzwon­kowi. Doszły trudne decyzje wyboru zawodu, egzaminy do techników, szkół zawodowych i „ogólniaków”. Mimo nie­małego tłoku, blisko 80 proc, absolwentów we wrześniu znowu znajdzie się na szkol­nej ławce. Także tegoroczni maturzyści, których w tym roku mamy o około 30 tys. więcej niż w zeszłym, wybie­rają się na studia wyższe, bądź do szkół przygotowują­cych do obranego zawodu.

W Poznaniu i województwie 
szkoły podstawowe opuści dzi 
siaj 53 220 absolwentów, a 
licea ogólnokształcące ponad 
5 850 (w zeszłym roku było ich 
2 918). Od września br. w 
pierwszych klasach rozpocznie 
naukę 57 940 siedmiolatków (z 
tej liczby w samym Poznaniu 
9 340).

Z wstępnych obliczeń Ku­
ratorium Okręgu Szkolnego 
Poznańskiego wynika, że po 
ukończeniu szkół średnich, a 
przede wszystkim liceów ogól­
nokształcących na wyższe 
uczelnie wybiera się w przy­
szłym roku akademickim prze 
szło 7400 absolwentów.Ale najpierw wakacje? Wy- tęsknione, wymarzone dni bez ślęczenia nad zadaniem, bez nakręconego budzika nad głową. Około 2 miliony dzie­ci i młodzieży obejmie tego­roczna akcja letniego wypo­czynku. Już od dzisiaj po­cząwszy posiadacze błękitnych i czerwonych tarcz zapełnią dworce kolejowe i specjalnie dla nich przygotowane wa­gony.

Szczęśliwej drogi! Miłych 
słonecznych dni!
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Prezydent Jugosławii przybywa dziś do stolicy

Warszawa, Śląsk, Kraków i Gdańsk 
trasą podróży J. Tito po Polsce

Dziś około godz. 11.30 przybywa do Polski z oficjalną 
wizytą na zaproszenie Władysława Gomułki i Aleksandra 
Zawadzkiego prezydent Jugosławii — Josip Broz-Tito wraz 
z małżonką.Przygotowania do godnego przyjęcia dostojnego gościa trwały już od kilku dni. Głów ne ulice Warszawy oraz trasa przejazdu J. Broz-Tito zostały udekorowane flagami o bar­wach narodowych Polski i Ju­gosławii. Na wielu budynkach widnieją wielkie transparen­ty powitalne. Na gmachu KC PZPR umieszczone zostały portrety przywódców obu kra jów — Władysława Gomułki i Josipa Broz-Tito.W czasie pobytu w Warsza­wie prezydent Tito wraz z

Transmisja 
w radio i TV

Dziś o godzinie 11.25 Tele­
wizja Polska nada bezpośred­
nią transmisję z powitania na 
lotnisku. Polskie Radio nada 
sprawozdanie dźwiękowe z u- 
roczystości powitania w dzien­
niku wieczornym w programie 
I. (PAP)małżonką zajmować będzie rezydencję w Belwederze.Wizyta prezydenta Tito — jak się dowiadujemy — po­trwa około tygodnia. Jej pro­gram wypełniają w pierw­szym rzędzie spotkania oraz rozmowy przywódców obu krajów. Gość będzie miał sze­reg spotkań ze społeczeń­stwem, w czasie odwiedzania Warszawy, Śląska, Krakowa i Gdańska. Przewidziane są także spotkania z załogami kilku wielkich zakładów prze myślowych.Przebieg wizyty Tito będzie relacjonowany przez liczną grupę jugosłowiańskich dzien­nikarzy oraz sprawozdawców radia i telewizji. Przybyli do Warszawy również specjalni wysłannicy prasy różnych kra jów, m. in. telewizji japoń­skiej.
Komunikując o rozpoczynającej 

się w Polsce wizycie prezydenta 
Jugosławii, Agencja TANJUG pi­
sała w środę:

Jugosłowianie uważają wizytę 
prezydenta Tito w Polsce za do­
niosłe wydarzenie w stosunkach 
jugosłowiańsko-połskich. Są oni 
przekonani, że zbliżające się spo­
tkanie Tito — Gomułka, przyczy-

WaLantifna u/ domu
Pierwsza kosmonautka świata — 
Walentyna Nikotajewa-Tieriesz- 
kowa opuściła we wtorek klinikę 
położnicza* Na zdjęciu: (od le­
wej) Andrian Nikołajew z córecz­
ka Helena i żona Walą, T. Tito- 

wa i J. Gagarin.
CAF — telefoto

ni się do rozwoju tych stosunków 
na realistycznych podstawach, 
wniesie nowy wkład do tradycyj­
nego zrozumienia i przyjaźni mię­
dzy dwoma narodami i wzbogaci 
socjalistyczną treść ich współpra­
cy.

Tradycja wzajemnej przyjaźni 
między narodami jest dobrze zna­
na. WywTodzi się ona z podobień­
stwa ich walki o wolność w prze­
szłości oraz ich obecnej, wspólnej 
przynależności do socjalizmu i o- 
bozu pokoju.

Współpraca gospodarcza zajmuje 
specjalne miejsce w stosunkach 
jugosłowiańsko-połskich. Należy 
podkreślić, że obydwa kraje na­
dają tym stosunkom nowoczesną 
treść, która harmonizuje z dyna­
micznym rozwojem ich socjali­
stycznej gospodarki.

Mieszana jugosłowiańsko-pol- 
ska komisja, która spotkała się o- 
statnio na swojej, szóstej sesji w 
Belgradzie, ma doniosłe znacze­
nie dla rozwoju współpracy go­
spodarczej między obu krajami. 
Komisja już udowodniła, że jej 
działalność była pomyślna i po­
żyteczna dla obu stron.

Polska i Jugosławia zajmują w 
wielu najważniejszych sprawach 
międzynarodowych identyczne 
lub bardzo podobne stanowisko — 
szczególnie w walce o pokój, po­
kojowe współistnienie i rozbroje­
nie. '

Spotkanie J. Broz-Tito z Wła­
dysławem Gomułką i Aleksan­
drem Zawadzkim, służyć będzie 
zarówno interesom narodów Pol­
ski i Jugosławii, jak też sprawie 
pokoju i postępu na świecie.

PAP

Plenum
Centralnej Komisji
Kontroli PartyjnejW dniu 24 bm. odbyło się pierwsze plenarne posiedzenie Centralnej Komisji Kontroli Partyjnej, które dokonało wy­boru kierownictwa CKKP.W obradach uczestniczył członek Biura Politycznego, sekretarz KC PZPR Edward 

Ochab. —Przewodniczącym CKKP wybrany został dotychczaso­wy przewodniczący Roman 
Nowak. Zastępcą przewodni­czącego CKKP został wybra­ny Roman Gajzler — dotych­czasowy zastępca Kierownika Wvdziału Organizacyjnego KC PZPR.Plenum CKKP dokonało również wyboru Prezydium CKKP, w skład którego po­wołano: Romana Nowaka, Ro­
mana Gajzlera, Stefana Mi- 
siaszka, Zenona Nowaka i 
Maksymiliana Pohorille.PAP

To zdjęcie pochodzi z września 
1957 roku, kiedy I sekretarz KC 
PZPR Władysław Gomułka prze­
bywał w Jugosławii. Przedsta­
wia ono Władysława Gomułkę 
i prezydenta Josipa Broz-Tito w 
przyjacielskiej rozmowie podczas 
spaceru na wyspie Yanga (Pół­

nocny Adriatyk).

3-letni dorobek spółdzielczości mieszkaniowej

74,6 tysięcy mieszkań 
110 tysięcy nowych członków

Spółdzielczość stała się w ostatnich latach prawdziwym 
„potentatem” budownictwa mieszkaniowego. W ub. roku już 
co czwarta izba oddana do użytku, była izbą spółdzielczą. 
Od 1961 roku do 1963 roku spółdzielnie wybudowały łącznie 
62,8 tys. mieszkań, a 11,8 tys. zakupiły od rad narodowych.Sieć spółdzielni obejmowała w końcu ub. roku przeszło 400 miejscowości, w tym prawie połowę wszystkich miast.W dwóch ostatnich latach bieżącego planu 5-letniego spółdzielnie mają wybudować ogółem 60,4 tys. mieszkań o 165. tysiącach izb. Jednocześ­nie, wobec . konieczności dal ­szej obniżki kosztów, będą mu- siały wygospodarować w tym czasie około 500 min. zł.O wszystkich tych proble­mach spółdzielcy będą mówić na IV Krajowym Zjeździe De­legatów, który rozpocznie się w sobotę, 27 czerwca br., w Warszawie. (PAP)

Wiersze Gałczyńskiego 
w Szczecinie

W szczecińskim Klubie 13 Muz, 
którego współorganizatorem był 
Konstanty Ildefons Gałczyński, 
odbyło się 24 bm. otwarcie I ogól­
nopolskiego festiwalu jego poezji. 
W uroczystości otwarcia udział 
wzięła m. in. żona poety — Na­
talia Gałczyńska.

Festiwal zgromadził ponad 60 
recytatorów, wśród nich laurea­
tów dwóch ogólnopolskich kon­
kursów. (PAP)

POGODA
. Zachmurzenie na ogół umiarko­

wane. miejscami opady deszczu. 
Temperatura maksymalna od 18 
st. na południu i na Wybrzeżu, 
do 26 st. w głębi kraju. (PAP)

Wielki konkurs z nagrodami

„WIELKOPOLSKA 
DLA EKSPORTU"

Redakcja „Głosu Wielkopolskiego” i Rozgłośnia 
Polskiego Radia w Poznaniu zorganizowała wielki 
konkurs eksportowy dla przemysłu i rzemiosła 
wielkopolskiego. Wstępne informacje na ten te­
mat opublikowane kilka dni temu wywo­
łały duże zainteresowanie zakładów pracy z Po­
znania i województwa. Także audycje radia po­
znańskiego spotkały się z żywym zainteresowa­
niem. Spodziewamy się, że wkrótce otrzymamy 
pierwsze oficjalne zgłoszenia udziału w konkursie.

Na czym konkurs polega, czego oczekujemy od 
uczestników, jakie należy spełnić wymagania — 
podajemy na stronie 6.

Meldunki z hut i cementowni

Półroczne zadania - przed terminem
Załogi stalowni hut podległych Zjednoczeniu Żelaza i Stali 

zameldowały w środę. 24 bm., o przedterminowym wykona­
niu półrocznego planu produkcji stali. Do końca bież, roku 
stalownicy dostarczą dodatkowo około 145 tys. ton stali.W pierwszym półroczu tego roku wyprodukują oni (łącznie z wypracowaną nadwyżką) bli­sko 4 min. ton stali, to jest o ponad 450 tys. ton więcej niż w analogicznym okresie roku ubiegłego. Ten poważny wzrost produkcji jest rezultatem przede wszystkim intensyfika­cji procesów stalowniczych, unowocześnienia pieców oraz poprawy organizacji pracy w stalowniach.Cementownie w Chełmie i Rejowcu wykonały w środę przedterminowo półroczny plan produkcji, dając na ry­nek krajowy i na eksport 825 tysięcy ton cementu. Cemen­townie te wyprodukują dodat-
H. S. Chruszczów 
zwiedza SzwecjęPrzebywający z oficjalna wizytą w Szwecji premier ZSRR, Nikita Chruszczów i towarzyszące mu osobistości przybyli w środę samolotem ze Sztokholmu do Goeteborga, drugiego co do wielkości mia­sta Szwecji, najważniejszego jej portu handlowego, wiel­kiego ośrodka przemysłowego i kulturalnego kraju. (PAP)

Powstańcy w Kongo 
jednoczą swe siłyWiadomość o pełnym zwy­cięstwie ruchu powstańczego w Północnej Katandze po­twierdzona została w depe­szach wszystkich korespon­dentów zachodnich agencji prasowych.Korespondenci agencji ame­rykańskich podkreślają w swych depeszach „że atak na Albertville był świetnie prze­prowadzony i w niczym nie przypominał prymitywnych walk plemiennych”. Co wię­cej — wskazują oni na wy­raźny nurt jednoczenia sił po­wstańczych, walczących wróż nych prowincjach Konga.

Festiwal piosenkarski 
w Opolu - rozpoczęty

Z udziałem blisko 500 piosenka­
rzy i piosenkarek oraz muzyków 
otwarty został w Opolu ii Krajo­
wy Festiwal Polskiej Piosenki. 
Uroczysta inauguracja odbyła 
się w wypełnionym po brzegi am­
fiteatrze nad brzegiem Odry.

W uroczystym koncercie inau­
guracyjnym pt. „Pierwszy dzień 
lata”, prowadzonym przez Jacka 
Fedorowicza, Lucjana Kydryń­
skiego i Piotra Skrzyneckiego — 
wystąpili: Ewa Demarczyk oraz 
przeszło 30 innych piosenkarzy.

PAP 

kowo do końca pierwszego półrocza 35 tys. ton cementu.Również cementownie opol­skie „Odra”, „Groszowice”, „Piast” i „Bolko” — zameldo­wały o wykonaniu zadań pół­rocznych. Dzięki sprawnej re­alizacji zobowiązań zjazdo­wych, załogi opolskiego zagłę­bia cementowego dadzą ponad­planowo do końca miesiąca 27 tys. ton cementu.Plan półroczny wykonała także największa w kraju hu­ta odlewowa „Małapanew” w Ozimku.Załoga huty miedzi w Leg­nicy zameldowała o wykona­niu planu produkcji za pierw­sze półrocze. Do końca bm. dostarczy ona ponad plan mie­dzi i kwasu siarkowego o łącz­nej wartości 18 min. zł. Dzięki zmniejszeniu odpadów miedzi w żużlu konwertorowym, w legnickiej hucie uzyskano rów­nież dodatkowo około 70 ton tego cennego metalu. (PAP)
Sukces bez precedensu

Pięć statków 
w jednym dokuW suchym doku Stoczni im. Komuny Paryskiej w Gdyni położono stępkę pod budowę trawlera rybackiego dla Fran­cji. Jest to już piąta jednost­ka, budowana równocześnie w tym doku. W sierpniu br. na­stąpi wodowanie wszystkich pięciu statków: dwóch drobni­cowców po 9300 dla PLO oraz trzech jednostek rybackich dla kraju i na eksport.Wydarzenie to będzie bez precedensu w polskim prze­myśle okrętowym; stanowi też rzadkość w światowym budownictwie statków. Pro­wadząc budowę kilku jedno­stek naraz, stoczniowcy gdyń­scy wykorzystują do maksy; mum zdolności produkcyjne suchego doku. (PAP)
Premier Grecji 

w WaszyngtonieW środę do Waszyngtonu przybył premier grecki Papan­dreu. Prezydent Johnson wy­głosił okolicznościowe przemó­wienie, w którym pośrednio napomknął, że konflikt turec- ko-grecki wokół sprawy Cy­pru może przynieść szkodę so­juszowi atlantyckiemu.Papandreu stwierdził w od­powiedzi, że „bez sprawiedli­wości nie może być trwałego pokoju” i że uregulowanie każ dego problemu musi być opar­te na zasadach demokracji i wolności. (PAP)
Apel o zjednoczenieParlament Zjednoczonej Re­publiki Tanganiki i Zanziba­ru uchwalił jednomyślnie re­zolucję, wzywającą do nie­zwłocznego podjęcia akcji w celu utworzenia Federacji A- fryki Wschodniej.Minister spraw zagranicz­nych tej republiki Oscar Kam- bona podkreślił w swym prze­mówieniu, iż jego rząd prag­nie politycznego zjednoczenia z Kenią i Ugandą. (PAP)



T T chwała głosi, iż IV Zjazd PZPR zatwier- 
I dza w pełni linię po- lityczną i działalność KC oraz aprobuje ocenę i wnioski, zawarte w re­feracie sprawozdawczym wy­głoszonym przez Władysława Gomułkę. Zjazd aprobuje wy­tyczony w tym referacie pro­gram dalszego budownictwa socjalistycznego oraz kierunki rozwoju gospodarki narodo­wej w latach 1966—1970.

GOSPODARKA
NARODOWA MIĘDZY III 

I IV ZJAZDEMW latach 1959—1963 dochód narodowy wzrósł w stosunku do 1958 r. o blisko 30 proc. W 1963 r. produkcja przemysło­wa przekroczyła poziom pro­dukcji z 1958 r. o 53 proc., osiągając średnioroczne tempo wzrostu 8,9 proc. W realizacji planu w dziedzinie obniżenia kosztów własnych, wzrostu wydajności pracy i realizacji postępu technicznego wystę­pują opóźnienia.Uchwały III Zjazdu w za­kresie ogólnego wzrostu pro­dukcji przemysłowej zostaną w zasadzie wykonane. Nastąpi to jednak przy niższym wzro­ście produkcji środków kon­sumpcji i szybszym od zało­żonego rozwoju produkcji środków wytwarzania.W okresie międzyzjażdo- wym produkcja globalna rolnictwa wzrosła o 10 proc., osiągając średnioroczne tempo wzrostu 1,9 proc. Na re­zultatach produkcyjnych rol­
II. Wytyczne rozwoju gospodarczego 

Polski w latach 1966-1970
1. OGÓLNE ZAŁOŻENIACzynnikiem wywierającym wpływ7 na całokształt założeń planu jest bardzo wysoki w następnym 5-leciu przyrost ludności w wieku zdolności do pracy. Konieczność szyb­kiego wzrostu eksportu spra­wna, że wszystkie dziedziny gospodarki wymagają przy­stosowania do warunków ro­snącej wymiany z zagranicą. Zapewnienie trwałych pod­staw rozwoju, rolnictwa sta­nowi kolejną, istotną- cechę naszej aktualnej polityki i ca­łego następnego 5-lecia.Główne kierunki polityki inwestycyjnej określają zada­nia wynikające z potrzeb roz­woju rolnictwa, z konieczno­ści dalszej rozbudowy bazy surowcowej i energetycznej, z sytuacji w handlu zagranicz nym, a także z oceny sytuacji demograficznej.Podstawowe zadania na­stępnego planu 5-letniego są następujące:a) dalszy, wydatny postęp w socjalistycznym uprzemysło­wieniu kraju, z uwzględnie­niem współczesnych tendencji rozwojowych światowej pro­dukcji przemysłowej;b) przyspieszenie rozwoju produkcji rolniczej tak, by można było zaspokoić rosnące potrzeby ludności przy jedno­czesnym uwolnieniu się od importu zboża;c) rozwój krajowej bazy su­rowcowej;d) dalsza poprawa w bilan­sie handlu zagranicznego;e) obniżenie zużycia surow­ców. paliw i energii na jed­nostkę produkcji przy jedno­czesnej poprawie jakości, uzy­skanie wyższej wartości pro­dukcji przez podniesienie po­ziomu przetwarzania i uszla­chetniania półproduktów i produktów;f) zanewnienie około pół­tora miliona nowych miejsc pracy. Liczba ludności zawo­dowo czynnej w gospodarce chłopskiej powinna być utrzy­mana w zasadzie w skali ca­łego kraju bez zmian;g) wzrost poziomu życia ludności odpowiednio do mo­żliwości wynikających. ze wTzrostu dochodu narodowego;h) rozwój usług dla ludno­ści (szczególnie na wsi), zwła­szcza przez rozbudowę snół- dzielczości pracy, rzemiosła i chałupnictwa;i) tworzenie rezerw dewi­zowych, materiałowych oraz rezerw zbóż i pasz w celu uchronienia gospodarki od za­kłóceń.Ustala sie nastenujace zało­żenia do dalszych nrac nad nowym planem 5-letnim:© wzrost dochodu narodo­wego do podziału o ok. 30 proc.;© wzrost funduszu spożycia ogółem o 27 proc., a w przeli­

nictwa w tym okresie zacią­żył dwukrotny nieurodzaj.Nakłady inwestycyjne w ca­łej gospodarce narodowej wzrosły w 1963 r. w porówna­niu z 1958 r. o 53,4 proc. tj. średnio o 8,9 proc, rocznie. Dynamika nakładów inwesty­cyjnych w przemyśle i rolnic­twie wyprzedzała ogólną dy­namikę inwestycji.Rozszerzeniu uległy nasze stosunki z krajami RWPG, a zwłaszcza ze Związkiem Ra­dzieckim.Poprawiły się wyniki bilansu płatniczego, m. in. dzięki przyspieszeniu tempa wzrostu eksportu. Nie osiągnięto jed­nak w pełni planowanego eksportu maszyn i urządzeń, a konieczność dużego dewizo­wego importu zbóż i pasz — wymagały dokonania wielu dotkliwych ograniczeń w im­porcie.Dochód narodowy, a w kon­sekwencji i poziom spożycia indywidualnego, ukształtował się na poziomie niższym od przyjętego w uchwałach III Zjazdu PZPR. Wzrost spoży­cia indywidualnego dokony­wał się w większym — jak przewidywano — stopniu w drodze ponadplanowego zwiek szenia liczby zatrudnionych niż przez wzrost płac real­nych pracowników.Fundusz spożycia indywidu­alnego zwiększył się o 21,3 proc., a przeciętne płace real­ne — o 9 proc. Na podniesie­nie poziomu życia ludności wpłynął również szybki wzrost wydatków państwa na świad­czenia społeczne, budownic­two mieszkaniowe, gospodar­kę komunalną, na rozwój służby zdrowia, oświaty i kul­tury.
czeniu na jednego mieszkań­ca — o ok. 20 proc., wzrost funduszu spożycia indywidu­alnego na jednego mieszkań­ca o ok. 18 proc.;© wzrost produkcji global­ne! przemysłu o 45—47 proc.;© wzrost produkcji global­nej rolnictwa o ok. 14—15 proc., w tym produkcji roślin­nej o ok. 17 proc., a produkcji zwierzęcej o ok. 11 proc.;© poziom ogólnych nakła­dów’ inwestycyjnych w’ gospo­darce. narodowej (łącznie za 5 lat), w WysókóśCf 830—840 mld. zł tj. o 36—38 proc, wię­cej niż przewidywane nakła­dy inwestycyjne w bieżącym planie 5-letnim.

2. PRZEMYSŁGłównym kierunkiem roz­woju przemysłu jest uzyska­nie szybkiego tempa wzrostu i wysokiego poziomu techniki w dziedzinach decydujących o poprawie ekonomicznych wyników i rekonstrukcji tech­nicznej całej gospodarki, w pierwszym rzędzie w prze­myśle maszynowym i che­micznym.Rozwój produkcji przemy­słowej powinien stworzyć trwałą podstawę do szybkiego rozwoju eksportu, zwłaszcza maszyn i urządzeń, artykułów chemicznych oraz innych go­towych wyrobów przemysło­wych o wysokiej opłacalności. Powinien on również zapew­nić pełne pokrycie wzrastają­cej siły nabywczej ludności.Szczególnego znaczenia na­biera wykorzystanie wszel­kich możliwości wzrostu pro­dukcji przemysłowej bez do­datkowych nakładów inwesty­cyjnych.Z kolei uchwała szczegóło­wo omawia zadania poszcze­gólnych gałęzi przemysłu. W latach 1966—1970 globalna pro dukcja przemysłu maszyno­wego powinna wzrosnąć o 65—67 proc., w stosunku do przewidywanego poziomu w r. 1965. Nastapi zmiana struk­tury produkcyjnej w kierunku znacznego zwiększenia udziału asortymentów o wysokim sto­pniu uszlachetnienia, więk­szym udziale pracy wysoko kwalifikowanej, mniejsze! ma teriałochłonności oraz wyższej efektywności eksportu.W celu zabezpieczenia po­trzeb rolnictwa, wydatnie roz budowana będzie baza produk cyjna ciągników or^z maszyn i urządzeń rolniczych.Wartość produkcji przemy­słu maszynowego, elektrotech­nicznego i metalowego dla po­trzeb rynkowych powinna wzrosnąć co najmniej o 55 proc., przy równoczesnym pod noszeniu jakości wyrobów.Kluczowym zadaniem prze­mysłu maszynowego jest uzy­skanie w 1970 r. dwukrotne­go wzrostu w porównaniu z

OMÓWIENIE UCHWAŁY IV ZJAZDUr . 1963, eksportu maszyn i urządzeń oraz zwiększenie udziału gotowych wyrobów przemysłowych w całości eks­portu.Rozwój przemysłu chemicz­nego powinien znacznie wy­przedzać tempo rozwoju pozo­stałych działów przemysłu i osiągnąć w okresie 5-lecia wzrost ponad dwukrotny.Produkcja nawozów azoto­wych powinna osiągnąć w r. 1970 poziom 1.180 tys. ton, a nawozów fosforowych — 700—720 tys. ton w przelicze­niu na czyste składniki.Dla wykonania tych zadań należy zakończyć budowę no­wego zakładu nawozów azoto­wych w Tarnowie oraz fabry­ki nawozów azotowych w Pu­ławach. W latach 1965—1963 zbudować, należy w Puławach druga fabrykę nawozów azo­towych. następnie rozpocząć budowę nowej fabryki, która roznocznie produkcje po roku 1970. Jednocześnie należy roz­budować istniejące fabrvki nawozów fosforowych i zbu­dować nową.Uchwała określa następnie wskaźniki wzrostu nrodukcji środków ochrony roślin, włó­kien chemicznych, tworzyw sztucznych (3.5-krotny wzrost w stosunku do 1965 r). wy­robów farmaceutycznych, kos- metycznvch itn. oraz stwier­dza konieczność rozbudowy wydobycia i przetwórstwa siarki. Należy również zapew­nić rozbudowę rafinerii w Płocku i intensvfikacje urzą­dzeń w pozostałych rafine­riach'.A oto zadania w dziedzinie paliw i energetyki:udział weela brunatne­go. rony naftowej i gazu ziem nego w ogólnym zużyciu pa­liw nowinien zwięks7vć sie z ok. 11 proc, w r. 1963 do ok. 21 proc, w 1970 r.;
A wydobycie węgla Jamien iwo powinno osiągnąć w r. 1970 co najmniej 129 min. ton;A' wydobycie węgla bru­natnego ma wzrosnąć do ok. 38 min, toń (tzn. blisko 2.5- krotnie w stosunku do 1963 r.A" w oparciu o dotychcza­sowe rozeznanie krajowych zasobów należy prawie 3-krot nie zwiększyć wydobycie ro­py naftowej oraz podnieść w r. 1970 poziom wydobycia ga­zu ziemnego do 4 mld. ms;▲ moce zainstalowane w energetyce powinny w r. 1970 pokryć zapotrzebowanie na energię elektryczną w wyso­kości 66—67 mld kWh. Wymaga to przyrostu mocy zainstalowanej o ok. 4.300 MW. Produkcja energii elek­trycznej oparta na węglu brunatnym powinna wzrosnąć z 4,7 mld. kWh w 1963 r. do 23 mld. kWh w 1970 r.Przechodząc do zadań hut­nictwa żelaza i metali koloro­wych uchwała stwierdza, iż produkcja stali powinna osiąg nać w r. 1970 poziom ok. 11 min. ton, a wyrobów walco­wanych — ok. 7,4 min. ton.Należy skoncentrować wy­siłek inwestycyjny w hutnic­twie na uszlachetnieniu prze­twórstwa. Ilościowy przyrost produkcji powinien być zlo­kalizowany głównie w no­wych hutach.Należy zwiększyć wysiłki w celu uzyskania oszczędności stali przede wszystkim w prze myślę maszynowym, budow7- nictwie, górnictwie i kolejnic­twie.Podstawowym zadaniem przemysłu metali nieżelaz­nych jest zwiększenie wydo­bycia rud tych metali oraz szybkie rozszerzenie produk­cji hutniczej i uszlachetnienie przetwórstwa. Należy konty­nuować budowę kopalń rud miedzi Lubin i Polkowice i rozwinąć hutnictwo miedzi.Należy uruchomić nową hu­tę aluminium w Koninie i uzyskać produkcję aluminium ok. 100 tys. ton w 1970 r.Przemysł materiałów budo­wlanych powinien wszech­stronnie rozwinąć produkcję i dostarczyć budownictwu no­woczesnych wyrobów wyso­kiej jakości. W szczególności trzeba wyprodukować w 1970 r. co najmniej 11,5 min. ton cementu i stopniowo obniżać udział cegły w produkcji ma­teriałów ściennych.Do najważniejszych zadań przemysłu lekkiego należą:▲ dalsze podnoszenie ja­kości. wzbogacenie asorty­mentu. ponrawa strukturv i dalsze unowocześnienie wyro­bów;▲ wydatny wzrost eksportu i podniesienie jego opłacalno­ści:▲ obniżka kosztów mate­riałowych;

A zwiększenie w r. 1970 u- działu włókien chemicznych w ogólnym zużyciu włókien do ok. 55 proc., w tym włókien syntetycznych — do ok. 17 proc.
Przemysł rolno-spożywczy ma podnieść wartość produk­cji o ponad 27 proc. Środki inwestycyjne należy przezna­czyć przede wszystkim na mo­dernizację i rozbudowę tych gałęzi przemysłu, które prze­twarzają produkcję roślinną i produkcję zwierzęcą oraz dal­szą rozbudowę chłodnictwa.

3. ROLNICTWOZjazd uważa, że zasadniczy kierunek polityki rolnej — — kojarzenie działalności w zakresie rozwoju produkcji rolnej ze stopniowym kształ­towaniem elementów socjali­stycznych stosunków na wsi — powinien być kontynuowa­ny. , .Głównym zadaniem rolnic­twa jest przyspieszenie wzro­stu produkcji w celu popra­wy wyżywienia ludności, za­opatrzenia przemysłu w su­rowce, utrzymania eksportu rolno-spożywczego i stopnio­wej likwidacji importu zbóż.Do zadań rolnictwa w la­tach 1966—1970 należą m. in..© wzrost produkcji global­nej rolnictwa średnio o 14—15 proc.; wzrost produkcji roślin­nej powinien być znacznie wyższy (ok. 17 proc.) niż pro­dukcji zwuerzęcej (ok. 11 proc.);© wydatny wzrost zbio­rów i osiągnięcie plonów zbóż w wysokości ponad 21 qzha;© znaczny wzrost zasobów pasz;© szybszy rozwój warzyw­nictwa i sadownictwa;© dalszy wzrost pogłowia zwierząt gospodarskich. W szczególności należy w 1970 r. osiągnąć: ok. 14 min. sztuk trzody, ok. 12 min. sztuk by­dła, w tym ok. 6,4 min. krów, ok. 2.300 litrów mleka od jed­nej krowy;© stworzenie rezerwy zbo­żowej w celu przeciwdziała­nia spadkowi produkcji zwie­rzęcej w okresach gorszego urodzaju.W celu osiągnięcia podsta­wowych wskaźników produk­cyjnych należy wydatnie zwiększyć zaopatrzenie rolnic­twa w środki produkcji:© dostawy nawozów mine­ralnych powinny umożliwić zużycie w 1970 r. 130—140 kg czystego składnika na 1 ha u- źytków rolnych; dostawy mieszanek paszowych i pasz treściwych, powinny wynieść w 1970 r. 4,2 min. ton;© dostawy kwalifikowane- go materiału nasiennego po­winny umożliwić dalsze ulep­szenie gospodarki nasiennej.Na inwestycje produkcyjne w rolnictwie w latach 1966—- 1970 należy przeznaczyć łącz­nie ok. 146 mld. zł. tj. ok. 23,5 proc, ogólnych nakładów inwestycyjnych. Rolnictwo o- trzyma ok. 140 tys. traktorów i odpowiednią ilość innych maszyn.Szczególną uwagę należy zwrócić na mechanizację pro­dukcji w PGR i spółdzielniach produkcyjnych.Należy zapewnić poważny wzrost budownictwa rolnicze­go, szczególnie w tych rejo­nach kraju, w których jest ono jednym z głównych warun ków dalszej intensyfikacji pro dukcji zwierzęcej. Istotnymi czynnikami rozwoju budow­nictwa rolniczego i wiejskie­go są: postęp w jego uprzemy­słowieniu, obniżenie kosztów i skrócenie cyklu realizacji. Należy także zapewnić zwięk­szone środki na inwestycje, związane z poprawą zaopatrzę nia wsi w wodę.W uchwale określa się, że udział środków własnych go­spodarstw chłopskich wynie­sie w całości nakładów bez­pośrednich na rolnictwo ok. 35 proc.Należy również zapewnić rozbudowę i usprawnienie usług dla rolnictwa w zakre­sie obrotu towarowego i pro­dukcji.Dalszy rozwój różnorodnych form wspólnego działania rol­ników zapewni szybszy wzrost sił wytwórczych w rolnictwie, zwiększenie dochodów rolni­ków i poprawę warunków ich pracy.Podstawą działalności gospo darczej kółek rolniczych bę­dzie nadal Fundusz Rozwoju Rolnictwa. W miarę swego roz 

woju kółka rolnicze powinny stawać się w coraz większym stopniu samorządnymi chłop­skimi przedsiębiorstwami. Równocześnie z działalnością mechąnizacyjną kółka rolnicze powinny spełniać coraz więk­szą rolę w zakresie podnosze­nia kultury rolnej.PGR powinny szybko pod­nosić plony, obsadę inwenta­rza żywego, przy równoczes­nym znacznym zwiększeniu je­go produktywności. PGR po­winny przyjąć do zagospoda-' rowania ponad 300 tys. ha gruntów, należących do Pań­stwowego Funduszu Ziemi. Przekształcenie PGR w nowo­czesne, socjalistyczne ośrodki kultury rolnej, wymaga znacz nego podniesienia nakładów inwestycyjnych (43—44 mld. zł). Wszechstronnej pomocy należy udzielać spółdzielniom produkcyjnym.Realizacja nowych zadań w rolnictwie — podkreśla uchwa ła — wymaga masowego kształcenia kadr i nodnoszenia poziomu wiedzy i kultury rol­nej wsi. Wymaga również po­ważnego zwiększenia udziału nauk rolniczych w rozwiązy­waniu kluczowvch problemów naszego rolnictwa.
4. GOSPODARKA ŁE$NAPodnoszenie produktywności lasów przez zwiększenie za­pasu i przyrostu jest najważ­niejszym zadaniem gosoodarki leśnej. Należy dążyć do ston- niowego ograniczania wyrębu drewna do rozmiarów nie przekraczających przeciętnego przyrostu rocznego. Koniecz­ne jest rozwijanie mechaniza­cji orać w gosnodarce leśnej, rozbudowa dróg i osad leś­nych. *

5. INWESTYCJE
I BUDOWNICTWOGlobalne nakłady inwesty­cyjne w gospodarce narodowej w latach 1966—1970 powinny wynieść ok. 830—840 mld. zł. Z ogólnej kwoty nakłady w gospodarce nieuspołecznionej — szacuje się na ok. 80 mld. zł. W stosunku do lat 1961— 1965 oznacza to wzrost nakła­dów w gospodarce uspołecz­nionej o ok. 40 proc, i w go­spodarce nieuspołecznionej o ponad 21 proc. Na centralną rezerwę inwestycyjną wyod­rębnia się 40 mld. zł.Około 77 proc, całości na­kładów w gospodarce narodo­wej przypadnie na inwestycje produkcyjne i ok. 23 proc, na inwestycje nieprodukcyjne.W planach inwestycyjnych szeroko uwzględniać się bę­dzie inwestycje szybko rentu- jące się, inwestycje moderni­zacyjne przedsiębiorstw — w szczególności takie, które da­dzą oszczędności materiałów i surowców lub wzrost pro­dukcji eksportowej.Jednym z podstawowych za­dań inwestorów, biur projek­towych i przedsiębiorstw bu­dowlanych powinna być ob­niżka kosztów inwestycji na wszystkich etapach. Nowe in­westycje mogą być podejmo­wane dopiero po wyczerpaniu możliwości zwiększenia pro­dukcji w istniejących zakła­dach.Realizację planów inwesty­cyjnych powinno się oceniać przede wszystkim we wskaź­nikach rzeczowych i na pod­stawie terminowego oddania obiektów do użytku. Należy stosować zasadę koncentracji nakładów na inwestycjach kontynuowanych.W celu usprawnienia reali­zacji inwestycji konieczne jest wzmocnienie roli generalnego wykonawcy, jako koordynato­ra odpowiedzialnego za całość budowy. Należy dążyć do roz­budowy względnie scalenia małych, nieekonomicznie pra­cujących przedsiębiorstw. W określonych przypadkach na­leży łączyć biura projektowe z organizacjami budownictwa.Należy zwrócić szczególną uwagę na rozwój po tępu tech nicznego i ekonomicznego w budownictwie.Niezbędne jest osiągnięcie zasadniczego usprawnienia go­spodarki materiałowej, rozsze­rzenie pracy wielozmianowej na budowach i podniesienie poziomu gospodarki remonto­wej.
6. TRANSPORT 

I ŁACZNOSCElektryfikacja linii kolejo­wych powinna objąć w 5-le­ciu 1966—1970 dalsze ok. 1700 

km. Udział trakcji elektrycz­nej w ogólnej pracy przewo­zowej w ruchu towarowym wzrośnie do ok. 60 proc., a w ruchu pasażerskim — do ok. 37 proc.; udział trakcji spa­linowej w ruchu towarowym wzrośnie do ok. 6 proc., a w ruchu pasażerskim — do ok. 20 proc. Rozbudowane i zmo­dernizowane zostaną ważniej­sze węzły i stacje kolejowe.Przewozy ładunków trans­portem samochodowym powin ny osiągnąć w r. 1970 poziom 700—800 min. ton. Przewozy ładunków PKS powinny wzro­snąć w okresie 5-lecia ok. dwukrotnie.Budowa i przebudowa dróg państwowych i lokalnych po- winńa objąć ok. 11 tys. km, w tym ok. 10 tys. km dróg lokalnych, zaś budowa mo­stów — ok. 40 tys. mb. Roz­budowana będzie telefonia, nastąpi dalszy rozwój bazy technicznej radia i telewizji.W r. 1970 stan floty własnej powinien osiągnąć ok. 1.650 — 1.1750 tys. DWT i zapewnić przewozy ok. 14—15 min. ton.Flota rybołówstwa mor­skiego ma osiągnąć w 1970 r. ok. 420 tys. ton połowów ryb morskich.
7. I ANDEŁ ZAGRANICZNY

I MIĘDZYNARODOWA 
WSPÓŁPRACA 

GOSPODARCZAZwiększenie eksportu, po­prawa jego struktury i wy­ników ekonomicznych są pier­wszoplanowymi zadaniami wszystkich ogniw gospodarki.Obroty handlowe z zagra­nicą powinny do 1970 r., tj w ciągu 7 lat, zwiększyć się o ok. 55 proc., zaś w okresie planu 5-letniego — o cc naj­mniej 40 proc. Eksport po­winien zwiększyć się do 1970 r. — w porównaniu z r. 1963 — o ok. 65 proc, a import — w granicach 45 proc.Uchwała podkreśla, że w dziedzinie eksportu należy szczególnie rozwijać dostawy gotowych wyrobów przemy­słowych. W imporcie należy przede wszystkim dążyć do pełnego zaspokojenia potrzeb surowcowych oraz do obniże­nia kosztów zakupu surow­ców i materiałów.Duże znaczenie powinno mieć ograniczenie i zaniecha­nie — w końcowym okresie planu — importu zbóż, przy zachowaniu dotychczasowego poziomu eksportu rolno-spo­żywczego.Należy podjąć dalsze wy­siłki w kierunku rozwoju dwustronnej wymiany han­dlowej z naszym głównym partnerem — Związkiem Ra­dzieckim; zwiększenia wy­miany handlowej z innymi krajami — członkami RWPG; wzrostu obrotów i rozwoju współpracy gospodarczej z państwami socjalistycznymi, nie należącymi do RWPG.W dalszym rozwoju wielo­stronnej i dwustronnej współ­pracy w ramach RWPG widzi­my poważną dźwignię wzro­stu gospodarczego wszystkich uczestników wspólnoty socja­listycznej.Uchwała zaleca, by dążyć do wydatnego przyspieszenia wzrostu wymiany handlowej z rozwijającymi się krajami Azji, Afryki i Ameryki Ła­cińskiej. Dążeniem naszym jest również dalszy rozwój wymiany handlowej z rozwi­niętymi krajami kapitalistycz­nymi. Niezbędne jest zacieś­nienie współdziałania między jednostkami produkującymi, a przedsiębiorstwami handlu za­granicznego, wprowadzenie, zmian umożliwiających bar­dziej elastyczne przystosowa­nie naszej produkcji do wy­mogów zagranicznych odbior­ców. poprawienie terminowoś­ci dostaw i jakości wyrobów.
8. ZAOPATRZENIE

LUDNOŚCI. USŁUGI I 
RZEMIOSŁOSprzedaż detaliczna towa­rów rynkowych w latach 1966—1970 powinna wzrosnąć o 35 proc.Sprzedaż mięsa i przetwo­rów mięsnych powinna wzros­nąć o ok. 31 proc.., a ryb o ok. 47 proc. Przewiduje się także wzrost sprzedaży tłuszczów o 37 proc., w tym margaryny o 40 proc, oraz zwiększenie produkcji warzyw i koncen­tratów spożywczych.Ważnym zadaniem w latacn 1966—1970 jest uzyskanie wzrostu sprzedaży artvkułów przemysłowych o ok. 40 proc



POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJSprzedaż obuwia skórzanego należy zwiększyć co najmniej o 28 proc., a gumowego o ok. 46 proc. Znacznie wzrośnie sprzedaż gotowej odzieży.Sprzedaż odbiorników tele­wizyjnych powinna wzrosnąć o ponad 35 proc., radioapara­tów o ok. 35 proc., motorowe­rów i rowerów o ok. 30 proc., lodówek ponad 2,5-krotnie, od­kurzaczy o ok. 60 proc.W zakresie wyżywienia zbiorowego, obok zwiększenia liczby miejsc w gastronomu otwartej, niezbędny jest dal­szy rozwój stołówek pracowni­czych.Rozwój sieci handlu detali­cznego zmierzać będzie do li­kwidacji dysproporcji w jej rozmieszczeniu.Wartość usług dla ludności wzrośnie w okresie 1966—1970 o ok. 90 proc. — wymaga to poprawy zaopatrzenia zakła­dów usługowych i przydziału niezbędnych lokali. Poważną rolę w rozwoju usług dla lud ności i rolnictwa powinno o- degrać rzemiosło indywidual­ne. Należy zapewnić warunki przyrostu zatrudnienia w rze­miośle o ponad 20 proc. Po­winno równocześnie nastąpić podwojenie liczby uczniów. Uchwała stwierdza, iż rady narodowe powinny dbać o roz­wój usług.9. GOSPODARKA 
MIESZKANIOWA
I KOMUNALNAPrzewiduje się wybudowanie W latach 1966—1970 ogółem 2.800 tys. do 2.900 tys. izb mie­szkalnych w miastach, osied­lach i na wsi, w tym ponad 2.100 tys. izb dla ludności po­zarolniczej. Łączne nakłady inwestycyjne państwa i lud­ności na budownictwo mie­szkaniowe wyniosą ok. 108 mld. zł.Uchwała podkreśla równo­cześnie, że należy dążyć do maksymalnego rozwoju bu­downictwa spółdzielczego tak, aby jego udział w ogólnej licz bie budowanych izb mieszkal­nych typu miejskiego zwięk­szył się z ponad 20 proc, w 1965 r. do ok. 60 proc, w r. 1970.Podstawowym warunkiem wykonania planów rozwoju budownictwa mieszkaniowego jest dalsze poważne obniżenie kosztów we wszystkich for­mach tego budownictwa.Budownictwo rad narodo­wych musi być przede wszyst­kim przeznaczone na popra­wę warunków mieszkanio­wych ludzi o najniższych za­robkach, zajmujących pomie­szczenia niemieszkalne lub nadmiernie zagęszczone.Nakłady na remonty kapi­talne zasobów mieszkanio­wych powinny wzrosnąć o ok. 30 proc, w dziedzinie komu­nikacji miejskiej. W ślad za powiększeniem taboru o ok. 30 proc, powinna iść rozbudo­wa zaplecza technicznego.W dziedzinie zaopatrzenia miast w wodę należy położyć nacisk na rozbudowę urządzeń produkcyjnych.

10. OCHRONA ZDROWIA, 
ROZWÓJ SZKOLNICTWA

ORAZ
URZĄDZEŃ SOCJALNYCH 

I KULTURALNYCHW służbie zdrowia należy skoncentrować wysiłki na na­stępujących zadaniach: dalszy rozwój lecznictwa otwartego, zwłaszcza na wsi; usprawnie­nie pracy przemysłowej służ­by zdrowia; wydatne zwięk­szenie wysiłków w zwalczaniu gruźlicy oraz w leczeniu ner­wowo i psychicznie chorych.W związku ze wzrostem licz by osób w wieku emerytal­nym oraz przechodzeniem na rentę inwalidzką należy zape­wnić rozbudowę zakładów po­mocy społecznej dla tej gru­py ludności. Przewiduje się również dalszy wzrost liczby miejsc w żłobkach i przed­szkolach.Uchwała podkreśla, że naj­większe znaczenie dla podnie­sienia poziomu ogólnego wy­kształcenia społeczeństwa mieć będzie przekształcenie w nadchodzącej 5-latce 7-klaso- wej szkoły podstawowej w szkołę 8-klasową. Należy w szczególności wybudować co najmniej 16 tys. izb lekcyj­nych. Reforma szkolnictwa wymaga również dopływu od­powiednio przygotowanej ka­dry nauczycielskiej.Zasadnicze i średnie szkoły zawodowe powinny objąć do r. 1970 dalszą nauką ponad 60 

proc, absolwentów szkół pod­stawowych, a łącznie z mło­dzieżą w liceach ogólnokształ­cących powinno uczyć się da­lej ok. 80 proc, absolwentów szkół podstawowych.Należy w dalszym ciągu rozbudowywać szkoły przyspo sobienia rolniczego.Rozbudowa szkolnictwa wyż szego w latach 1966—1970 — stwierdza uchwała — powinna zaspokoić niezbędne potrzeby gospodarki w zakresie specja­listów z wyższym wykształce­niem w latach 1971—1975.W zakresie upowszechnie­nia kultury i sztuki główna uwaga skoncentrowana być powinna na: modernizacji u- rządzeń radiowych, ulepsze­niu i rozbudowie telewizji; rozszerzaniu działalności wy­dawniczej (zwłaszcza podręcz­ników). Przewiduje się m. in. stworzenie możliwości odbio­ru programu telewizyjnego przez co najmniej 90 proc, ludności kraju; zwiększenia nakładów książek w 1970 r. w porównaniu do 1965 r. o 45 min. egz. (ok. 28 proc.), a na­kładów prasy o 632 min. egz., tj. o 29 proc.
11. ZATRUDNIENIE I PŁACEW planie na lata 1966—1970 należy zapewnić wzrost zatrud nienia we wszystkich działach gospodarki narodowej o ok. 1,5 min. osób.Przewiduje się, że w okresie tym ukończy szkoły wyższe i podejmie pracę ponad 100 tys. absolwentów, średnie szkoły zawodowe i licea ogólnokształ­cące ukończy ponad 500 tys., oraz zasadnicze szkoły zawo­dowe ponad 940 tys. absolwen tów. Ponadto szkoły zawodo­we i wyższe dla pracujących ukończy ok. 210 tys. absolwen­tów.Zróżnicowana sytuacja de­mograficzna w poszczególnych regionach kraju wymaga oprą cowania terenowych bilansów siły roboczej.Wzrost wydajności pracy w latach 1966—1970 powinien wynieść w przemyśle i budo­wnictwie ok. 4—4,5 proc, śre­dnio rocznie.Bodźce w systemie płac bę­dą w większym niż dotych­czas stopniu skierowane na uzyskanie obniżki kosztów materiałowych, unowocześnie­nie produkcji, poprawę jej ja­kości.Zakłada się wzrost funduszu płac w 1970 r. o ok. 29 proc, w porównaniu z r. 1965. Ko­nieczne jest zapewnienie re­zerwy finansowej na niezbę­dne regulacje płac i rent.Wzrost realnych płac i real­nych dochodów ludności za­kłada stabilizację kosztów u- trzymania.

12. ROZWÓJ
NAUKI I TECHNIKIW rozdziale tym uchwała m. in. podkreśla konieczność wzmocnienia placówek nauko­wo-badawczych, istotnego skro cenią cykli badawczych oraz szybkiego wdrażania osiąg­nięć nauki i techniki do prak­tyki.Konieczne jest ściślejsze współdziałanie placówek na­ukowych z przemysłem i z in­nymi dziedzinami gospodarki narodowej.Na czoło wysuwa się pro­blem koordynacji prac na­ukowo-badawczych projekto­wych i konstrukcyjno-doświad czalnych.Sprawą szczególnej wagi jest zasadniczy postęp tech­niczny w zakresie unowo­cześnienia produkowanych wy robów i stosowanych metod wytwarzania w przemyśle ma­szynowym, elektrotechnicz­nym i chemicznym. W prze­myśle maszynowym w latach 1966—1970 należy opanować produkcję co najmniej 3.500 nowych wyrobów, zmoderni­zować ponad 2.000 wyrobów, wycofując równocześnie w za­sadzie wszystkie wyroby prze­starzałe.Należy uruchomić produk­cję i zapewnić kompleksowe dostawy środków automatyki dla energetyki, przemysłu chemicznego, hutnictwa, prze­mysłu rolno-spożywczego, pa­pierniczego i innych. Należy poważnie obniżyć ciężar pro­dukowanych maszyn i urzą­dzeń i osiągnąć zmniejszenie tonażowe zużycia stali.Trzeba znacznie zwiększyć stosowanie tworzyw chemicz­nych we wszystkich gałęziach przemysłu maszynowego i elektrotechnicznego.

Przemysł chemiczny powi­nien w sposób zasadniczy pod­nieść jakość i wartość użyt­kową swoich wyrobów.W latach 1966—1970 należy szerzej rozwijać mechaniza­cję prac ciężkich we wszyst­kich gałęziach gospodarki na­rodowej oraz automatyzację procesów wytwórczych.Realizacja ważnych i trud­nych zadań w dziedzinie roz­woju nauki i techniki wy­maga, by administracja gospo­darcza wszystkich szczebli od­nosiła się do tych spraw z większym zainteresowaniem. Należy zwiększyć odpowie­dzialność przedsiębiorstw, zjednoczeń i ministerstw za realizację planów, postępu technicznego, za wykorzysta­nie osiągnięć nauki i techniki w produkcji, za nowoczesność i poziom techniczny.
13. METODY PLANOWANIA

I ZARZĄDZANIAOto główne tezy doskonale­nia systemu planowania i za­rządzania:▲ narodowe plany gospo­darcze powinny być uchwala­ne w takim terminie, aby umożliwić przedsiębiorstwom i innym organizacjom gospo­darczym ustalenie szczegóło­wych zadań planowych przed rozpoczęciem nowego okresu kalendarzowego;▲ należy wprowadzić w ży­cie zasadę 2-letniego plano­wania;▲ niezbędne jest dalsze do­skonalenie metod bilansowa­nia:▲ linią przewodnią zmian w systemie i metodach plano­wania i zarządzania jest uzy­skanie optymalnych efektów ekonomicznych przy naj­lepszym w danych warunkach zaspokojeniu potrzeb społecz­nych;uchwała stwierdza dalej, że należy zaniechać stosowania mierników produkcji global­nej dla ustalenia wysokości zatrudnienia i płac, wydajno­ści pracy lub oceny poprawy wyników przedsiębiorstwa. Konieczne jest szybkie wpro­wadzenie nowych mierników produkcji, opartych na wskaź­niku zbliżonym do produkcji czystej.System bodźców ekonomicz­nych musi zapewnić material­ne zainteresowanie pracują­cych oraz kierownictwa przed­siębiorstw i zjednoczeń w u- zyskaniu najwyższej spraw­ności ekonomicznej.Należy zainteresować ma­terialnie przedsiębiorstwa ra­cjonalnym wykorzystaniem środków trwałych i oszczęd­nym planowaniem inwestycji.Należy zapewnić warunKi usuwające ryzyko związane z wprowadzeniem nowej techni­ki i przeciwdziałające przejś­ciowemu pogorszeniu wyni­ków ekonomicznych przedsię­biorstw, uruchamiających pro­dukcję nowych lub zasadni­czo ulepszonych wyrobów..Uchwała podkreśla, że zjed­noczenia powinny odegrać główną rolę w podniesieniu na wyższy poziom planowa­nia i koordynacji działalnoś­ci produkcyjnej w skali całych branż. Wzmocnieniu roli i sa­modzielności zjednoczeń po­winno towarzyszyć podniesie­nie roli samorządu robotni­czego przedsiębiorstw.Należy również udoskonalić koordynację w przekroju te­renowym i powiększyć bezpo­średnie uprawnienia tereno­wych organów w tej dziedzi­nie.
14. ZADANIA GOSPODAR­

CZE NA LATA 1964—1965
I REALIZACJA WNIOSKÓW 
Z^DYSKUSJI ZJAZDOWEJZasadnicze problemy na­stępnego planu 5-letniego oraz najważniejsze kierunki dzia­łania naszej polityki ekono­micznej w latach 1966—1970 wynikają z ukształtowania stanu sił wytwórczych i wią- żą się organicznie z realizacją najważniejszych zadań planu gospodarczego na rok bież, oraz planu na r. 1965.Wśród zadań tych na czoło wybijają się: osiągnięcie za­planowanego wzrostu produk­cji przemysłowej i rolnej rozbudowa eksportu i zmiana jego struktury, unowocześnie­nie profilu produkcji przemy­słu maszynowego i podnosze­nie jej jakości, usprawnienie działalności inwestycyjnej w celu obniżenia kosztów i skró­cenia cykli realizacji, wzmo­żenie wysiłku w kierunku rekonstrukcji technicznej rol­

nictwa i unowocześnienia w nim metod wytwarzania.Produkcja przemysłowa po­winna wzrosnąć w roku 1964 o ok. 7 proc., a w r. 1965 o ok. 8 proc.Należy, nie czekając na po­czątek następnego planu 5- letniego, podjąć rozwiązywa­nie na szerszą skalę proble­mu specjalizacji produkcji, zwłaszcza w przemyśle ma­szynowym i elektrotechnicz­nym, i rozszerzać zakres sto­sowania pracy wielozmiano- wej oraz ruchu ciągłego. W tym celu niezbędne jest opra­cowanie założeń rozwojowych najważniejszych branż w prze­myśle oraz programu specjali­zacji i koncentracji produkcji.Resorty i zjednoczenia po­winny wyznaczyć zakłady, w których zakres pracy wielo- zmianowej ulegnie zwiększe­niu, określić niezbędne po te­mu warunki i zabezpieczyć po­trzebne środki przy rozdzia­le limitów inwestycyjnych o- raz limitów zatrudnienia i płac.Dla zakładów’ położonych w miastach i okręgach, w któ­rych występuje niedobór siły roboczej, należy opracować plany mechanizacji i automa­tyzacji produkcji i przystąpić do ich realizowania.Program unowocześnienia w następnym 5-leciu produkcji maszynowej dyktuje potrze­bę rozpoczęcia zawczasu na szeroką skalę wstępnych prac badawczych i konstrukcyjnych oraz odpowiedniego przygoto­wania, pod względem kadro­wym i organizacyjnym, zaple­cza naukowo-technicznego. Należy zwrócić . uwagę,, aby maksymalnie udoskonalić tryb przeprowadzania oceny stopnia użytkowości i nowoczesności nowo uruchamianej produk­cji.W dziedzinie handlu zagra­nicznego należy konsekwent­nie rozszerzać eksport maszyn i wyrobów gotowych w opar­ciu o opracowane w tym celu przez zjednoczenia i centrale handlu zagranicznego progra­my rozwoju produkcji eks­portowej.Równocześnie należy pro­wadzić prace zmierzające do uporządkowania ekonomicz­nych i organizacyjnych warun­ków rozwoju eksportu. Pilną sprawą w tym zakresie jest rozszerzenie uprawnień przed­siębiorstw przemysłowych o przewadze produkcji ekspor­towej i zniesienie w układzie bodźców ekonomicznych ha­mulców przeszkadzających zwiększeniu tej produkcji. Na­leży zapewnić niezbędne za­trudnienie i fundusz płac oraz zaopatrzenie materiałowe na dodatkową produkcję ekspor­tową.Przy ocenie pracy central handlu zagranicznego i za­kładów pracujących w dużej mierze na eksport oraz przy analizie planów handlu zagra­nicznego należy w szerszym zakresie uwzględniać osiąga­ne wskaźniki opłacalności eksportu.W zakresie inwestycji naj­ważniejszą sprawą jest skon­centrowanie nakładów na in­westycje kontynuowane w celu szybkiego uzyskania jak największego przyrostu zdol­ności produkcyjnych. Podej­mowanie budowy nowych obiektów powinno być staran­nie kontrolowane przez rząd z uwzględnieniem wniosków wysuniętych w dyskusji przed- zjazdowej.Należy sukcesywnie rozsze­rzać zakres stosowania nor­matywnych kosztów, określa­jących nieprzekraczalny po­ziom nakładów na obiekty ty­powe lub jednostki użytkowe.Dokumentację techniczną opracowaną lub opracowywa­ną dla obiektów, których bu­dowa rozpocznie się w roku przyszłym i w latach następ­nych, należy zweryfikować pod kątem maksymalnej ko­masacji oddziałów produkcyj­nych we wspólnym budynku, zastosowania typowych i po­wtarzalnych rozwiązań, a także zastosowania zunifikowanych segmentów i elementów kon­strukcyjnych.W obliczu przewidzianego w latach 1966—1970 wzrostu zadań inwestycyjnych koniecz ne jest przygotowanie nale­żytych warunków organizacyj nych i technicznych w budów nictwie. Wiąże się to z powo­ływaniem specjalizowanych przedsiębiorstw budownictwa przemysłowego, łączeniem ma łych przedsiębiorstw w więk­sze, wszechstronnie wyposa­żone jednostki — zdolne sprawniej i szybciej realizo­

wać zadania w zakresie wyko­nawstwa inwestycyjnego — z uporządkowaniem produkcji pomocniczej i wprowadzeniem bardziej nowoczesnych metod operatywnego kierowania prze biegiem procesów wytwór­czych na placu budowy.W rolnictwie należy skupić uwagę na dalszym podnosze­niu plonów zbóż roślin oko­powych i pastewnych. Szcze­gólnie ważne jest wykorzy­stanie wszystkich możliwości w celu zgromadzenia jak naj­większych ilości pasz dla in­wentarza. Musimy znacznie roz szerzyć siew poplonów let­nich, ozimych oraz kiszenie zielonek i w związku z tym wybudować w bież, i przy­szłym roku ok. 220 tys. silo­sów o pojemności ok. 3 min. m. sześć. Nadal należy rozsze­rzać stosowanie kwalifikowa­nych nasion zbóż, ziemniaków i innych roślin, zwiększać areał uprawy wysoko wydaj­nych roślin motylkowych, upo wszechniać chemiczne zwal­czanie chwastów i szkodni­ków oraz wydatnie powięk- śzyć wapnowanie gleb.W zakresie produkcji zwie­rzęcej główny wysiłek powi­nien być skierowany na dal­sze powiększenie pogłowia bydła, produkcji mleka, żyw­ca wołowego oraz odbudowę pogłowia trzódy chlewnej.Podejmując wielostronna działalność nad zwiększeniem produkcji pasz w rolnictwie, przyspieszyć należy w. żywie­niu zwierząt stosowanie prze­mysłowych mieszahek paszo­wych i zastępować nimi skar­mianie zbóż. W tvm celu ko­nieczne jest w roku gospodar­czym 1964/1°65 oblecie pla­nowa wymiana zbóż na naszę Odpowiednich powiatów, przede wszystkim tvch. które odznaczają się wysokim po­ziomem hodowli i towarowej produkcji zwierzęcej, a także intensywną produkcją zbożo­wa.Pilnym zadaniem jest uru­chomienie produkcji elemen­tów prefabrykowanych, w oparciu o projekt typowy obo­ry, dla potrzeb indywidual­nych gospodarstw chłopskich. W latach 1964—1965 należy wybudować ok. 20 tys. obór w tych rejonach, w których szybko rozwija się pogłowie bydła i gdzie dzięki meliora­cjom i innym poczynaniom produkcyjnym powstają nowe możliwości dalszego powięk­szania pogłowia. Równocze­śnie z elementów prefabry­kowanych , należy rozpocząć budowę typowych obór dla młodego bydła rzeźnego w PGR i w roku przyszłym wy­budować ok. 100 takich obór. W tym celu należy odpowied­nio przygotować przedsiębior­stwa budowlane, aby były zdolne zorganizować produk­cję elementów prefabrykowa­nych. i zapewnić im dostawę materiałów budowlanych.Konieczne jest także przy­gotowanie punktów sprzedaży kompletów obór oraz zorgani­zowanie ekip rzemieślniczych, pomagających rolnikom w transporcie i montażu tych obór.Pełne zrealizowanie planu inwestycyjnego w rolnictwie, który szybko wzrasta, wymaga koncentracji nakładów przede wszystkim w rejonach żyz­nych gleb, a szczególnie du­żych rezerwach produkcyj­nych, w rejonach, gdzie prze­prowadzane są duże roboty melioracyjne i gdzie odbywa się koncentracja sprzętu trak torowo-maszynowego w kół­kach rolniczych.Szczególnie dużego wysiłku wymaga dalsze zwiększanie zdolności produkcyjnych przed siębiorstw budowlanych, me­lioracyjnych, remontowych. Przedsiębiorstwa te należy le­piej wyposażać w sprzęt, ma­szyny i urządzenia oraz pomóc im w pozyskaniu wysoko kwa lifikowanej kadry rzemieśl­niczej i inżynieryjno-technicz­nej.Bardzo odpowiedzialnym za daniem rad narodowych, kó­łek rolniczych i organizacji działających na polu rolnic­twa jest upowszechnianie a- grominimum we wszystkich wsiach oraz zadbanie o to, by w praktyce stosowano jego wy mogi. Okres jesienno-zimowy winien być wykorzystany na
III. Wychowanie w szkole
nauki społeczne, kulturaZasadniczą funkcją szkół wszystkich typów jest wycho­wywanie młodzieży w duchu socjalistycznym. Cały proces dydaktyczny w szkole i praca 

masowe szkolenie rolników J robotników rolnych.Ze względu na duże znacze­nie problematyki zatrudnienia w następnym planie 5-letnira istnieje konieczność staranne­go i wszechstronnego zaznajo­mienia się z tą sprawą w prze­kroju terenowym. Nakłada to na organa planujące obowią­zek opracowania zawczasu ■wieloletnich, terenowych bilan sów siły roboczej i zatrudnie­nia.Należy przeprowadzić nie­zbędne prace celem dostoso­wania profilu szkolnictwa za­wodowego, w przekroju tere­nowym, do potrzeb wynikają­cych ze struktury zatrudnienia i z bilansów siły roboczej w następnym 5-leciu.Istotnymi elementami w po­prawie metod zarządzania są: uproszczenie obowiązującej sprawozdawczości, likwidacja zbędnej sprawozdawczości, a tnkże usprawnienie trybu wy­dawania decyzji przez organa państwowe. IV Zjazd uważa za konieczne, aby w okresie roku bieżącego i przyszłego konsekwentnie przeprowadzo­no w tej dziedzinie prace po­rządkujące.Zasadnicze znaczenie dla po­myślnej realizacji zadań sto­jących przed gospodarką na­rodową w latach 1964—1965 będzie miało wcielenie w życie wszystkich zgłoszonych w to­ku dyskusji przedzjazdowej wniosków i propozycji doty­czących produkcji oraz orga­nizacji i ekonomiki przedsię­biorstw. branż i całej gospo­darki.Dyskusja dowiodła, że tezy na IV Zjazd spotkały się w kraju z pełnym zrozumieniem i poparciem mas pracujących.Również szeroka fala zobo­wiązań * czynów produkcyj­nych, podejmowanych dla u- czczenia XX-lecia Polski Lu­dowej i IV Zjazdu PZPR by­ła wyrazem pełnej akceptacji założeń rozwoju naszej gospo­darki narodowej, wytyczonych przez partię.Dyskusja przedzjazdowa kon centrowała się wokół najbar­dziej istotnych dla naszej gos­podarki problemów, takich: jak:© rezerwy produkcyjne za­kładów i branż;© ograniczenie nakładów in westycyjnych przy równoczes­nym zwiększeniu produkcji;© zwiększenie produkcji eksportowej i antyimportowej;© unowocześnienie i popra­wa jakości produkcji:© oszczędność materiałów i obniżka kosztów wytwarza­nia.W zakresie rolnictwa dys­kusja koncentrowała się wo­kół:© bodźców zapewniających dalszą intensyfikację produk­cji rolniczej, szczególnie w gospodarstwach średnich ♦ dużych;© bardziej efektywnego wykorzystywania nakładów inwestycyjnych, koncentracji tych nakładów w rejonach o szczególnie dużych możliwoś­ciach produkcyjnych, kom­pleksowej realizacji planów melioracyjnych;© usprawnienia pracy spół­dzielczych i państwowych or­ganizacji, zajmujących się za­opatrywaniem rolników w środki produkcji i skupują­cych produkcję rolną.Zjazd zobowiązuje wszyst­kie instancje i organizacje partyjne c’o wnikliwego prze­analizowania zgłoszonych wniosków, postulatów i pro­pozycji i przedstawienia or­ganom administracji wszyst­kich spraw dojrzałych do re­alizacji.Organa administracji winny ustosunkować się na posie­dzeniach KSR do postulatów wniosków zgłoszonych w da­nym przedsiębiorstwie.Zjazd zobowiązuje resorty administrację terenową do dokonania wszechstronnej i gruntownej oceny wszystkich propozycji i wniosków, prze­prowadzenia odpowiedniej ich selekcji i uwzględnienia w opracowaniu i analizie pla­nów na lata 1966—1970 oraz w pracach nad usprawnie­niem planowania, zarządzania i organizacji gospodarki na­rodowej.
wychowawcza nauczycieli słu­żyć powinny, wraz z przeka­zywaniem młodzieży wiedzy,
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ze str. ?Umacnianiu więzi młodego po­kolenia z partią i narodem, kształtowaniu naukowego po­glądu młodzieży na' świat, jej patriotycznych i socjalistycz­nych postaw.Ważne zadania wychowaw­cze stoją także przed szkołami wyższymi. Szkoła wyższa po­winna dać krajowi zarówno specjalistów rzetelnie przygo­towanych pod względem fa­chowym, jak i ludzi świado­mych ideowo, oddanych spra­wie socjalizmu i narodu. Na­leży podnieść w szkołach wyż­szych poziom wykładów z za­kresu podstaw marksistowskiej filozofii i nauki o prawach rozwoju społecznego oraz eko­nomii politycznej, a także stop niowo wprowadzać do progra­mu szkół wyższych naukę o politycznych problemach współ czesności,Niezłomną zasadą polityki partii w stosunku do pracow­ników nauki jest zapewnienie uczonym najlepszych warun­ków pracy, poszanowania ich kompetencji merytorycznych, swobody dyskusji naukowych.Stwierdzając, że dla polity­ki partii i jej walki ideolo­gicznej szczególne znaczenie mają nauki społeczne, uchwa­ła stwierdza, że pracownicy nauk społecznych mogą wnieść swój wkład do budownictwa socjalistycznego jedynie zespa­lając swe ■wysiłki badawcze z dążeniami partii.Polityka kulturalna partii zdąża do ideowego zespolenia twórczości i działalności kul­turalnej z budownictwem so­cjalizmu. Postępy rewolucji kulturalnej, a zwłaszcza skala upowszechnienia dóbr kultu­ralnych, należą do najwięk­szych osiągnięć 20-lecia Polski Ludowej.Partia, poczuwając się do odpowiedzialności za rozwój socjalistycznej kultury naro­dowej, stwarza szerokie ramy swobody dla twórczości i dzia­łalności kulturalnej, a zara­
IV. Rozwój demokracji socjalistycznejIV Zjazd PZPR stwierdza, że jednym z ważnych zadań partii, jest rozwój i umacnia­nie demokracji socjalistycz­nej, skupianie mas pracują­cych wokół programu dalsze­go, socjalistycznego rozwoju kraju i rozszerzanie świado­mego, zorganizowanego udzia­łu robotników, chłopów i in­teligencji w rządzeniu kra­jem.Dla osiągnięcia tych celów partia ugruntowuje jedność społeczeństwa i przeciwsta­wia się sztucznym podziałom ludzi pracy na wierzących i niewierzących. Partia ocenia ludzi nie według ich stosun­ku do religii, lecz według ich stosunku do zadań budownic­twa socjalistycznego oraz za­sad współżycia społecznego.Partia sprawuje funkcje kie rownicze w państwie w ści­słym współdziałaniu z ZSL i SD, tworząc wraz z nimi we Froncie Jedności Narodu sze­rokie ramy dla wszystkich or­ganizacji politycznych i spo­łecznych, dla współpracy par­tyjnych i bezpartyjnych.W dalszym ciągu, uchwała stwierdza, iż dążeniem partii jest: dalsze doskonalenie fun­kcjonowania Sejmu i jego or­ganów;
9 zapewnienie radom na­rodowym warunków pełnego wykorzystania rozszerzonych uprawnień i rozwoju inicjaty­wy;członkowie partii w radach, współpracując z radnymi in­nych stronnictw i z radnymi bezpartyjnymi, powinni trosz­czyć się o gospodarską, spraw ną i wolną od biurokratycz­nego skostnienia pracę rady i jej prezydium, o zaspokaja­nie. w miarę realnych możli­wości, słusznych postulatów ludności.W pracy rad narodowych i wszystkich organów pań­stwowych należy ściśle respek

V. Partia
KSZTAŁTOWANIE

SOCJALISTYCZNEJ 
ŚWIADOMOŚCI 

naroduPartia, skupiając w swych szeregach najbardziej świado­

OMÓWIENIE UCHWAŁY IV ZJAZDU Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczejzem stawia w tych' dziedzi­nach określone wymagania ideowe, partia pragnie, aby li­teratura i sztuka pokazywały prawdę życia bogatą i wielo­stronną, przenikniętą socjali­stycznym humanizmem. Nie powinno być natomiast miej­sca dla utworów i sztuk, któ­rych wymowa ideologiczna i moralna wymierzona jest prze­ciw socjalizmowi.Partia nie wtrąca się eto spraw warsztatu twórców; najgoręcej wszakże popiera te utwory i dzieła, które reprezen tując wysoki poziom artystycz­ny, odpowiadają potrzebom duchowym szerokich rzesz czy­telników, widzów i słuchaczy i rozwijają ich upodobania i zainteresowania w kierunku zgodnym z socjalistycznymi celami wychowaczymi partii.Umocnienie organizacyjne i ideowe organizacji partyjnych w środowiskach twórczych, u- wolnienie tych organizacji od ludzi obcych ideowo, chwiej­nych politycznie, przyciągnię­cie do partii utalentowanych i ideowo z socjalizmem zwią­zanych pisarzy i artystów — jest jednym z zasadniczych warunków dalszego wzrostu wpływu partii w życiu kultu­ralnym.Pisarze i artyści mogą li­czyć na zaufanie partii, na u- znanie dla każdego rzetelnego wysiłku twórczego. Środowi­ska twórcze powinny jednak okazać bardziej zdecydowany odpór usiłowaniom jednostek, które usiłują uprawiać dzia­łalność antysocjalistyczną, a nawet odwołują sie do pomocy wrogich Polsce ośrodków za­granicznych.
tować zasady praworządności socjalistycznej.Związki zawodowe powin­ny łączyć walkę o pomyślne wyniki produkcyjne i ekono­miczne z troską o interesy załóg: powinny rozwijać współ zawodnictwo pracy, ruch bry­gad pracy socjalistycznej i ruch racjonalizatorski, otaczać opieką samorząd robotniczy.Powinny pogłębiać socjali­styczną świadomość załóg, a równocześnie troszczyć się o przestrzeganie uprawnień pra cowniczych, poszanowanie god ności osobistej pracownika, zwalczać przejawy biurokra­tycznej bezduszności i samo­woli, i czuwać nad prawidło­wymi, socjalistycznymi sto­sunkami między kierownic­twem zakładu i załogą. Ko­nieczna jest większa troska związków zawodowych o po­prawę warunków pracy. Wy­suwając wnioski i propozycje w zakresie poprawy płac, wa­runków socjalnych i kultural­nych, związki zawodowe po­winny kierować się poczuciem odpowiedzialności za dobro całej gospodarki i dobro pra­cujących.Partia widzi w samorządzie robotniczym jedną z podsta­wowych form rozwoju demo­kracji socjalistycznej, ważne ogniwo oddziaływania na sta­ły rozwój socjalistycznych przedsiębiorstw i całej gospo­darki narodowej — głosi na­stępnie uchwała. Partia uwa­ża za niedopuszczalne przeja­wy nierespektowania lub tyl­ko formalnego traktowania przez administrację gospodar­czą uprawnień samorządu ro­botniczego.Resorty i zjednoczenia po­winny zapewniać warunki do tego, aby samorząd dyspono- whł przynajmniej miesięcz­nym okresem dla ustosunko­wania się do projektowanych wskaźników planu oraz zmian, nieodzownych w toku jego realizacji.
mą część klasy robotniczej i narodu, nadaje socjalistyczny kierunek rozwoju wszystkim dziedzinom życia kraju.Niewzruszoną postawą ide­ologiczną polityki partii jest marksizm-leninizm, pojęty nie jako zbiór zastygłych praw, lecz jako drogowskaz działa­nia.

Podstawą twórczego rozwi­jania marksizmu - leninizmu jest przede wszystkim nie­ustanna konfrontacja jego tez z rzeczywistością, w której partia żyje i działa.W latach władzy ludowej świadomość naszego narodu u- legła głębokim pozytywnym przemianom. Partia zyskała zdecydowane poparcie społe­czeństwa dla węzłowych, pro­gramowych zasad budowy so­cjalizmu.Dokonujący się w Polsce proces przemian socjalistycz­nych i przekształcania świado­mości narodu nie przebiega bez przeszkód. Znajdują się jeszcze w naszym społeczeń­stwie przeciwnicy socjalizmu. Kraj nasz ciągle atakują z ze­wnątrz ośrodki propagandowe imperialistycznej dywersji po­litycznej. Konieczna jest nie­ustająca walka z obcymi na­szej partii poglądami, aby fał­szywie pojęta tolerancja nie rozbrajała naszych szeregów. Dlatego też partia przywiązuje wielką wagę do wzmożenia o- fensywności ideologicznej.Naczelnym zadaniem wycho­wawczym partii jest krzewie­nie powszechnego szacunku dla pracy, troski o wdasność socjalistyczną, rzetelnego sto­sunku do obowiązków zawo­dowych i społecznych. Partia, związki zawodowe i organiza­cje młodzieżowe powinny or­ganizować opinię publiczną przeciw elementom pasożytni­czym, które usiłują żyć kosz­tem społeczeństwa. Złodziej mienia społecznego i łapownik muszą być nie tylko demasko­wani i surowo karani, ale i po­tępiani moralnie. Należy rów­nież skuteczniej zwalczać prze jawy kacykostwa, sobiepań­stwa i lekceważenia opinii pu­blicznej.Partia, ponosząc odpowie­dzialność za losy narodu, uwa­ża za swój podstawowy obo­wiązek wychowywanie społe­czeństwa polskiego w duchu patriotyzmu i internacjona­lizmu.Współczesny patriotyzm pol­ski jest nierozłącznie związa­ny z socjalizmem. Należy więc pogłębiać w społeczeństwie poczucie nowej siły ojczyzny i jej roli w świecie, budzić słusz­ną dumę z osiągnięć XX-lecia.Wychowywanie patriotyczne narodu należy ściśle splatać z krzewieniem uczuć socjali­stycznego internacjonalizmu, zwalczać stanowczo wszelkie przejawy nienawiści narodo­wej, nacjonalizmu i szowiniz­mu.Nowe zadania partii oraz rosnące znaczenie środków masowego oddziaływania na opinię publiczną — zwiększa­ją odpowiedzialność pracow­ników prasy, radia i telewizji.Zjazd stwierdza, że jednym z głównych zadań jest wzmo­żenie tętna życia wewnątrz­partyjnego i wewnątrzpartyj­nej pracy ideologicznej.
ZADANIA W DZIEDZINIE

SOCJALISTYCZNEGO
WYCHOWANIA

MŁODZIEŻYW swej pracy ideowo-wy­chowawczej partia opiera się na masowych organizacjach młodzieży ZMS, ZMW, ZHP, ZSP oraz na kołach młodzieży wojskowej w siłach zbrojnych PRL.Organizacje młodzieżowe po­winny umacniać jedność ide­ową i polityczna, młodego po­kolenia, dążyć do dalszego po­głębiania wzajemnej współ­pracy opartej na jednolitym programie ideowo-wychowaw- czego działania.Na organizacjach młodzieżo­wych ciąży współodpowie­dzialność za wdrażanie mło­dzieży do uczestnictwa w ży­ciu społecznym i politycznym za jej kulturę polityczną i du­chową, za kształtowanie czyn­nej postawy wobec spraw pu­blicznych.Organizacje młodzieżowe po­winny stać się głównym ogni­wem walki o odgrodzenie mło­dzieży od wpływów wrogiej propagandy i ideologii. Nie mogą uchodzić ich uwadze 

przejawy nihilistycznego sto­sunku do życia i spraw spo­łecznych, indyferentyzmu i chwiejności ideowej, zafascy­nowania zrodzonymi na grun­cie kapitalizmu wzorcami kul­turowymi czy wręcz przejawy demoralizacji — nawet jeśli dotyczą one wąskich i nielicz­nych kręgów młodzieży.
ZADANIA

W DZIEDZINIE PRACY
WEWNĄTRZPARTYJNEJUchwała stwierdza, iż w cią­gu ostatnich lat nastąpił po­ważny rozwój ilościowy, orga­nizacyjny i ideowy partii oraz nastąpiło dalsze ugruntowanie zasad demokracji wewnątrz­partyjnej i kolegialności w pracy instancji partyjnych.W dziedzinie pracy we­wnątrzpartyjnej wysuwają się na czoło następujące zadania:
Po pierwsze — dalsze ugrun­towanie leninowskich norm w życiu partii, konsekwentne przestrzeganie zasad statuto­wych, dalsze rozwijanie demo­kracji wewnętrznej, kolegial­nych metod pracy oraz kon­troli wykonania.Głównym warunkiem siły partii jest zwartość ideowa jej szeregów, umacnianie leninow­skich zasad centralizmu demo­kratycznego w jej życiu.Po drugie — wzmożenie pra­cy ideowo-wychowawczej z członkami i kandydatami par­
VI. Sytuacja międzynarodowa, jedność 

rewolucyjnego ruchu robotniczego 
polityka zagraniczna PRLW okresie od III Zjazdu n- kład sił w skali międzynaro­dowej zmienił się na korzyść świata socjalistycznego, na korzyść sił nieugięcie bronią­cych pokoju i wolności naro­dów.Wszechstronny wzrost sił o- bozu socjalistycznego skruszył podstawę imperialistycznej po­lityki z pozycji siły — możli­wość zwycięstwa imperializmu w wojnie nuklearnej, a wraz z tym poderwał system utrzy­mania hegemonii USA w świe­cie kapitalistycznym 1 przy­spieszył kryzys polityki impe­rializmu.Im większe będą postępy państw socjalistycznych w roz- ■woju ekonomicznym, tym sku­teczniejszy będzie wpływ so­cjalizmu na bieg światowych wydarzeń, tym bardziej real­ne będą szanse trwałego po­koju.W ciągu ubiegłych 5 lat gwałtownie wzrastająca fala ruchu narodowo-wyzwoleńcze­go wyparła kolonializm z wielkich obszarów świata, a coraz liczniejsza grupa mło­dych państw neutralnych wy­rosła na samodzielną siłę, dzia łającą aktywnie na rzecz od­prężenia i pokoju.W ciągu ubiegłych 5 lat do­konały się również daleko i- dące przesunięcia wewnątrz obozu państw imperialistycz­nych. Nastąpiło osłabienie e- konomicznych i politycznych pozycji imperializmu amery­kańskiego w stosunku do państw kapitalistycznej Eu­ropy. Blok atlantycki wszedł w fazę jawnego kryzysu.W polityce państw imperia­listycznych dominuje wciąż dążenie do kontynuowania wy­ścigu zbrojeń.Państwa socjalistyczne prze­ciwstawiają wyścigowi zbro­jeń i groźbie katastrofy ato­mowej program powszechnego i całkowitego rozbrojenia, po­lityce interwencji — politykę poszanowania suwerenności narodów, polityce „zimnej woj ny” — politykę pokojowego współzawodnictwa dwóch sy­stemów społecznych o wyższe tempo wzrostu ekonomicznego; o wyższy poziom życia nąro- dów.,Największą przeszkodą na drodze do odprężenia i poko­jowego ułożenia stosunków 

tii oraz prawidłowe regulowa­nie składu socjalnego partii.
Po trzecie — zwiększenie aktywności, podniesienia roli podstawowych organizacji par­tyjnych i rangi zebrań POP.Należy przydzielać każdemu członkowi partii określone za­dania społeczne, więcej uwagi poświęcać problemom, które nurtują załogi, poglądom i na­strojom, jakie się wśród nich kształtują, szybko reagować i tłumaczyć sprawy niejasne, zwalczać demagogię i obce wpływy.Doniosłym zadaniem organi­zacji i instancji partyjnych jest dbałość o właściwą moral­ną postawę członka partii, nie­przejednane stanowisko wobec wszelkich przejawów nadużyć — zwłaszcza jeżeli chodzi o naruszanie społecznej własno­ści, korupcję i marnotrawstwo.Organizacje partyjne na wsi umocnią swój wpływ i auto­rytet wtedy, gdy członkowie ich staną się działaczami w społeczno-gospodarczych orga­nizacjach chłopskich, pioniera­mi postępu agro- i zootech­nicznego, organizatorami spo­łecznego wysiłku wsi.Naczelnym zadaniem wszyst kich instancji i organizacji partyjnych, każdego komuni­sty jest aktywny udział w re­alizacji programu dalszego roz­woju gospodarki narodowej, uchwalonego przez IV Zjazd partit 

międzynarodowych pozostaje problem niemiecki.Nie podział Niemiec na "dwa państwa o przeciwstawnych ustrojach społecznych jest źró­dłem napięcia w Europie i groźby wojny, lecz polityka, jaką mocarstwa zachodnie u- prawiają od lat w sprawie Nie mieć, a zwłaszcza „zimnowo- jenna” i agresywna polityka rządu NRF.Polska, Związek Radziecki, państwa Układu Warszawskie­go nie zgodzą się na to, aby imperialiści zachodnioniemiec- cy, na których ciąży odpowie­dzialność za najbardziej krwa we i brutalne deptanie prawa do samostanowienia tylu na­rodów Europy, mogli naduży­wać tego prawa dla usprawie­dliwienia aneksji NRD i prze­kreślenia rezultatów naszego zwycięstwa nad niemieckim faszyzmem.Rozwiązanie problemu nie­mieckiego wymaga przede wszystkim uznania obydwu państw niemieckich oraz ure­gulowania sytuacji Berlina za­chodniego, uznania ostatecz­nego charakteru granic nie­mieckich, wyrzeczenia się zbro jeń nuklearnych przez oba państwa niemieckie.Niedopuszczenie do atomo­wego uzbrojenia NRF — to za­sadniczy warunek odprężenia w Europie.Uchwała podkreśla następ­nie, że PZPR jest nieodłączną częścią światowego ruchu ko­munistycznego i /■obotniczego. W jedności i solidarności mar- kistowsko-leninowskich partii, stojących u steru rządów w państwach socjalistycznych, PZPR widzi decydujący czyn­nik zwartości i potęgi obozu socjalistycznego, konieczny wa runek przewagi świata socja­lizmu nad siłami imperializmu i wojny.Platformę tej jedności i so­lidarności — wspólną linię ge­neralną partii komunistycz­nych i robotniczych — wypra­cowały narady międzynarodo­

we W latach 1957 i 1960. Tdjf wspólnej platformie przeciw-* stawiła się Komunistyczna Partia Chin. We wszystkich zasadniczych sprawach KPCh wystąpiła z własną, odrębną platformą ideologiczną i poli­tyczną, a następnie rozwinęła gwałtowną kampanię propa­gandową oraz działalność frakcyjną, zmierzającą do wy­wołania rozłamu w między* narodowym ruchu komuni­stycznym i w obozie socjali­stycznym.Platformę KPCh cechujd nacjonalizm i wielkomocar-* stwowość.PZPR uważa, że jest on< nie do przyjęcia z punktu wi­dzenia interesów całości rewo) lucyjnego ruchu robotniczegd i jego historycznych zadań walce o socjalizm i pokój.Przywrócenie jedności ru­chu komunistycznego, a zwła­szcza zapewnienie wspólnej linii działania wobec imperia­lizmu oraz zapewnienie nor­malnych stosunków między­państwowych, opartych nat równości i solidarności, leży; w najgłębszym interesie wszy­stkich partii komunistycznych i robotniczych, a także w in­teresie obozu socjalistycznego;Uchwała podkreśla dalej, że Zjazd aprobuje wszystkie inicjatywy polskiej polityki zagranicznej, mające na celu osłabienie napięcia oraz po­wstrzymanie wyścigu zbrojeń, a w szczególności:# plan utworzenia strefy bezatomowej w Europie środ­kowej;
0 propozycję przerwania wyścigu zbrojeń i wprowadzę nia zakazu przekazywania broni jądrowej państwom, które jej nie posiadają;
0 plan zamrożenia zbrojeń jądrowych w Europie Środko­wej — na terenie obydwu państw niemieckich,. Polski i Czechosłowacji.Uchwała udziela również poparcia propozycjom ZSRR i NRD.Uchwała podkreśla dalej, że fundamentalnym założeniem naszej polityki zagranicznej przez całe 20 lat istnienia Pol­ski Ludowej, był i pozostaje nadal bratni sojusz ze Związ­kiem Radzieckim — doniosły czynnik bezpieczeństwa i po­koju w Europie.Obronny sojusz państw so­cjalistycznych — Układ War­szawski — do którego Ludowe Wojsko Polskie wnosi swój istotny wkład, stanowi głów­ną gwarancję bezpieczeństwa naszego kraju i nienaruszal­ności naszych granic.W jedności państw socjali­stycznych, opartej na zasadach internacjonalizmu, równości i wzajemnej pomocy, widzimy najważniejszą gwarancję po­koju na świecie, a zarazem konieczny warunek ugrunto­wania pozycji międzynarodo­wej i autorytetu politycznego naszego kraju, podobnie jak i innych państw socjalistycz­nych.W stosunkach z krajami ka pitalistycznymi kierujemy się konsekwentnie zasadami po­kojowego współistnienia. Wo­bec państw nowo wyzwolo­nych prowadzimy politykę po­pierania ich dążeń do osią­gnięcia pełnej suwerenności. Rozszerzamy też z tymi pań­stwami stosunki gospodarcze, przyspieszające ich rozwój e- konomiczny.W zakończeniu uchwała stwierdza, że polityka zagra­niczna Polski od III Zjazdu zdała w pełni egzamin życia. Umocniliśmy bezpieczeństwo naszego kraju i naszą pozycję w obozie socjalistycznym. Pod nieśliśmy autorytet Polski na arenie międzynarodowej. U- mocniliśmy i nadal będziemy umacniać związki z Polonią zagraniczną, zwłaszcza z tymi jej ośrodkami, które stoją na gruncie interesów Polski i dą­żą do utrzymania więzi z kra­jem. Nasza pokojowa polityka zagraniczna jest organicznie związana z naszą polityką we­wnętrzną, z budową socjaliz­mu. Partia zdecydowana jest kroczyć w przyszłości tą sa­mą drogą, kierując się zasa­dami, wypróbowanymi wcią­gu XX-lecia.



Nasze froski

ZŁA WOLA
T iele ludzkich .spraw przewija się przez * ▼ nasz dział Łączności z Czytelnikami. Nie będzie przesadą, je^li stwier­dzimy, ze do poczty redakcyj­nej trafia sam^ życie, jego radości i sm/itki, sukcesy, konflikty i 'tragedie. Ludzie przychodzą, lub piszą do re­dakcji zazwyczaj wtedy, gdy jest im źle, gdy nie mogą sa­mi porazić w różnych spra- wach. ,W rozwiązaniu konflik­tów rodzinnych, międzysą- sied^kich. W walce z mitrę­gą,, urzędniczą, nieraz po­mogły interwencje prasowe. ŻDla prawidłowej oceny po­szczególnych spraw, ludzi i sytuacji ma kolosalne zna­czenie uczciwość relacji zain­teresowanego, zakładając na­wet, żę może się on w do­brej wierze mylić. Rzadko zdarza się jednak, by ktoś chciał świadomie wpro­wadzić redakcję w błąd. Ale, że są i wyjątki, warto je od­notować,Janika S. to kobieta w śred- nzfm wieku, czerstwa, e- nerg/czna. z relacji jej wyni­kały jednak, że jest poważ­nie chora na serce i nie może pracować, a na utrzymaniu ma dwoje dzieci i męża w więzieniu, który nie jest w stanie im pomóc. Zakład U- bezpieczeń Społecznych nie przyznał jej renty inwalidz­kiej, bo komisja lekarska nie stwierdziła u niej choroby. Wydział Zdrowia i Opieki Społecznej odmówił udzielenia jej zapomogi, a zakłady pra­cy i instytucje nie chcą przy­jąć do pracy bo jest chora (i) Zaczęła żebrać. Swoje wywo­dy Janina S. poparła świa­dectwami z zakładów pracy, na których odnotowano: „Nie przyjęta ze względu na stan zdrowia”. Na pozór wygląda­ło to paradoksalnie, a słowa kobiety pokrywały się z o- świadczeniem lekarzy zakła­dowych. Czyżby więc lekarze Komisji Lekarskiej przy PZU mylili się. nie uznając jej in­walidztwa? A jeśli opieku­nowie społeczni zbyt po­chopnie odmówili pomocy materialnej Janinie S? Skąd rozbieżność w diagnozach le­karskich? Jeszcze raz prze- wertowaliśmy wszystkie przed stawione papiery. Widząc z naszej strony wahania i wąt­pliwości petentka podsunęła nam jeszcze jeden „atut” — wynik EKG. Tym razem jed­nak przeholowała.Po pierwsze okazało się, że dolegliwość sercowa na jaką cierpi jest raczej powszechna, po drugie zaświadczenie nosiło datę sprzed kilku lat. Doku­ment ten Janina S. podsu­nęła nie przypadkowo. Chcia- ła za wszelką cenę zasugero­wać nas, że jest chora. Czyż­by wuęc w zakładach pracy gdzie skierowało ją Biuro Za­trudnienia, także posługiwała się tym dokumentem, nie cze­kając na diagnozę lekarską? Pracownicy sekcji kadrowej, widząc zapewne ten doku­ment, nie chcieli przyjąć „chorej” na serce kobiety do 

POWIEŚĆ DOKUMENTALNA— Farafonow stara się już nawiązać łączność z czterdzie­stą siódmą! — wtrącił generał. — Bezpośredniego sąsiada trzeba poznać jak najszybciej. Kazałem mu jutro z samego rana nawiązać z nimi styk!Trzasnęła zapalona zapałka. Zaciągnęli się dymem. Poma­rańczowe ogniki oświetlały ich zmęczone twarze. Za oknami samochodu śnieg prószył i prószył. Znów trzeba było zwol­nić; droga na tym odcinku była jeszcze nieprzetarta.Nie mogę szybciej! — uprzedził kierowca. Tym razem generał milczał. Zdziwiło to nie tylko kierowcę, ale i Sła- wika. Adiutant generała odwrócił się i powtórzył: — Naprawdę nie da rady...Zamiast odpowiedzi Kieniewicz tylko westchnął. — Cha- lerna pogoda. Taki teren i do tego jeszcze śnieg. Jak mróz puści, przyjdzie się chyba potopić w tych jeziorach!Major Urbanowicz zorientował się, że dowódca przestał myśleć o odprawie ze swoim sztabem. Godzina wcześniej, godzina później! Jakież znaczenie mogła mieć ich jedna więcej zarwana noc wobec sytuacji, w której znalazła się cała Armia.— Bez czołgów i bez artylerii... Sama tylko piechota i małe możdzierzyki! Eh, Józek, Józek, nie myślaiem, że przyjdzie nam na koniec wojować na piechotę i z dziecin­nymi pukawkami!— Żeby choć chleba podwieźli! — zafrasował się major, r— Drogi coraz gorsze. Śniegu po kolana.— Chleba i amunicji!Pokiwali zgodnie głowami nad zła dolą, po czym nagle, całkiem nieoczekiwanie generał parsknął śmiechem, śmiał się tak głośno i tak beztrosko, że zaraził tym śmiechem całą pozostałą trójkę.

— A najlepsza na odprawie była mina armijnego kwater­mistrza, kiedy go zaczęli do muru przypierać! — Kieniewicz odchrząknął i stłumiwszy wesołość zaczął naśladować gene­rała ze sztabu armii: „Benzyna? Niestety dysponujemy na razie znikomymi zapasami. Podciągniemy tyły i wszystko będzie dobrze! Cierpliwości. Żywność? Piekarnie dywizyjne muszą przez najbliższe dni radzić sobie same. Należy opie­rać się na zasobach miejscowych! A amunicję, towarzysze, należy oszczędzać!” Wszyscy mieli miny grobowe. A mnie zawsze kiedy zapada taki grobowy nastrój ogarnia znako­mity humor. Nigdy nie może być tak źle, żeby nie mogło być jeszcze gorzej, prawda Józek?— Prawda, generale, święta prawda! — potwierdził major, który w głębi duszy był też urodzonym optymistą. I on zawsze pamiętał, że nie z takich kłopotów potrafił się wy- karaskać.— Daleko jeszcze? — To pytanie generał skierował do kierowcy, który nagle spoważniał.— Nie da rady wyciągnąć więcej niż czterdziestkę, oby­watelu generale. Ale za mały kwadransik będziemy w domu!Kwadransik nieco się jednak przedłużył. Kiedy stanęli przed niewielkim, murowanym domkiem, gdzie mieścił sie sztab 4 dywizji, do północy brakowało zaledwie kilku minut.— Są wszyscy? — spytał generał wyskakując z samochodu.— Co do jednego! — odpowiedział któryś z oficerów sztabu.— No to pięknie. Ale zanim przystąpimy do roboty, trzeba coś gorącego wlać w gardło. Zmarzliśmy na kość. Kaź, Sła­wi k podać czaju!— Już się robi, generale. Czy także coś do zjedzenia?— Nie. Jeść będziemy po odprawie.W obszernym pomieszczeniu było gęsto od dymu. Zaszu- rały krzesła, zebrani stojąc przywitali dowódcę dywizji i je­go zastępcę. — Ależ wędzarnia! — zawołał generał. — Wiem, towarzysze, że pali was ciekawość jakie przywiozłem nowiny, ale pozwolicie, źe najpierw wpuszczę trochę świe­żego powietrza. Będzie łatwiej myśleć!
2 — cdn.

pracy fizycznej. (Innego ro­dzaju pracy zainteresowana nie może podjąć z braku kwa­lifikacji). Janina S. otrzyma­ła kilka skierowań do zakła­dów produkcyjnych i instytu­cji, ale nawet najlżejszej, bo siedzącej pracy portiera, nie chciała podjąć. I Biuro Za­trudnienia, i dzielnicowy (z Grunwaldu) opiekun społecz­ny zrobili sporo, by zabezpie- -ezyć Janinie S. uczciwy i go- dziwy zarobek. Pracować ona jednak nie chce, mimo że jest zdrowa i ma na utrzymaniu niepełnoletnie dzieci.Staraliśmy się przekonać ją. by porzuciła żebractwo i wzięła się do roboty, że ren­ty inwalidzkiej drogą oszu­stwa nie uzyska, że ludzie zdrowi powinni w naszym kraju pracować i nie mogą być ciężarem dla społeczeń­stwa. Janina S., gdy spostrze­gła, że i tym razem przegrała, próbowała nas zastraszyć że się odwoła, gdy nie udzielimy jej pomocy!. (Zwymyślała także opiekuna społecznego który już wiele w swoim ży­ciu zdziałał dobrego dla lu­dzi i dla niej samej). Potra­fiła sprzedać bony żywnościo­we, otrzymane z opieki społe­cznej i z okazji kontroli zro­biła awanturę opiekunowi).Trzeba jasno postawić spra­wę. Państwo nie może bez końca obdarowywać ludzi, którzy ze złej woli nie cheą 
pracować. Janina S. może mieć pretensje tylko do sie­bie. Zrozumienia nie znajdzie, jeżeli sama nie pojmie, że jej postawa życiowa jest aspo­łeczna.

LIDIA JANASKOWA

7 akres zainteresowań „To- 
warzystwa Johna Bircha" 

ugrupowania amerykańskich fa­
szystów, staje sie naprawdę coraz 
rozleglejszy. Nie pomijają oni 
żadnego wydarzenia w prze­
szłości i teraźniejszości, wobec 
którego nie zastosowaliby swo­
jej faszystowskiej interpretacji.

Ostatni numer miesięcznika 
birchysiów „American Opinion", 
zawiera m. in. obszerny artykuł 
Michaela Connora o Piusie XII. 
Dziełko to nastrojem niewiele 
różni sie od innych wypracowań 
tego miesięcznika. Tym razem 
brutalnej zaciekłości tonu użyto 
jednak nie na ataki i napaści, 
ale na... obronę papieża. Autora 
wyraźnie zdenerwowało powo­
dzenie, jakim cieszą się w Sta­
nach Zjednoczonych sztuka 
Hochhutha „Namiestnik" oraz 
książką, napisana na jej podsta­
wie. Sztuka, jak wiadomo, do­
tyczy milczenia Piusa XII wobec 
hitlerowskiego ludobójstwa w 
czasie wojny, toteż faszyści z 
„John Birch Society" odnoszę 
się do niej z nieukrywana nie­
nawiścią. Autor artykułu bronią­
cego Piusa XII jest dodatkowo 
współpracownikiem paru szowi­
nistycznych pisemek Niemców 
amerykańskich. Miał więc po-

Nad materiałami 
IV ZjazduSześć podstawowych za­łożeń gospodarczych na najbliższą pięcio­latkę przyjął IV Zjazd Partii. Cztery dotyczą rozwo­ju produkcji i handlu zagra­nicznego. Ich pełna realizacja ma zapewnić dalszy rozwój e- konomiczny kraju, dla zagwa­rantowania dalszej poprawy naszego bytu.Aby więcej konsumować trzeba mieć nie tylko pienią­dze, lecz—przede wszystkim coś do konsumowa- n i a. Zasada każdej kalkula­cji gospodarczej polega prze­cież na równowadze wielkości produkcji i środków nabycia, pieniędzy. Rosnącemu stale po pytowi musi więc towarzyszyć rosnąca, a raczej wyprzedza­jąca — podaż rezultatów na­szej pracy.

840 miliardów złotychDwa przy tym zjawiska są przyczyną coraz większego za­potrzebowania na artykuły przemysłowe i spożywcze: Po 
pierwsze — obiektywny wzrost stopy życiowej, postę­py cywilizacji i rozwój kul­tury narodu; po drugie — przy rost naturalny. Trzeba wy­chodzić naprzeciw tym zja­wiskom — jeśli się myśli roz­sądnie i patrzy daleko — z coraz wydajniejszą robotą, z coraz liczniejszymi warsztata­mi pracy, a tym samym z co­raz większą produkcją. W tym lapidarnym wywodzie za­wiera się sens inwestycyjnej polityki, wytyczonej przez IV
w chórze

dwójnie „ideowe" powody do 
zaciekłości w obronie papieża 
i hiflerowcóyr oraz w afakach 
przeciwko Hochhufhowi.

Wyrażając opinię swoich kom­
panów z JBS Connor pisze, że 
„w żaden sposób nie może zna­
leźć w sobie potępienia dla Wa­
tykanu za jego obawy podczas 
wojny, iż upadek Niemców bę­
dzie oznaczał zwycięstwo bol- 
szewizmu w Europie". Wymor­
dowanie milionów ludzi było 
według Connora dziełem „nie­
zdyscyplinowanych elementów 
SS" stad też nie można wyma­
gać od papieża potępienia tych 
drobnych potknięć".

Jak więc widać Connor zgo­
dnie z faszystowska logika, bro­
niąc papieża nie udowadnia jak 
to czyni propaganda kościelna, 
że nie mógł on potępić hitlerow 
skich zbrodni, ale przyklaskuje 
milczącemu Watykanowi, wyraża 
mu uznanie za postawę obliczo­
na na zwycięstwo Rzeszy i upa­
dek Związku Radzieckiego.

Tak zatem do chóru obrońców 
Piusa XII doszedł jeszcze jeden 
głos. Trudno jednak przypuścić, 
aby wzmocnił on ich szeregi. 
I chyba ich nie ucieszy.

W. NATOWICZ

Inwestycje -
Zjazd PZPR. Z tych właśnie względów zamierzamy w nad­chodzącym pięcioleciu zainwe­stować 840 miliardów złotych, to jest prawie 20 procent do­chodu narodowego. Bez inwe­stycji nie ma mowy o dal­szym rozwoju kraju, o pełnym zatrudnieniu nowych roczni­ków, wchodzących w wiek pro dukcyjny, o dalszej poprawie naszego bytu. Bo — jak powie dział na Zjeździe W. Gomułka 
— „w głębokim błędzie są ci, 
którzy w uproszczony sposób 
uważają, że im niższe są in­
westycje, tym wyższy będzie 
poziom stopy życiowej.” W rze czywistości jest inaczej.Bywało, że w okresie po­przednich planów wieloletnich ten i ów narzekał na rosnące mury fabryk, w czym dopatry wał się swoich niedostatków. A przecież, gdyby nie tamte wysiłki, nie moglibyśmy się dzisiaj szczycić 3,5-milionową armią robotników i pracowni­ków umysłowych, dziewięcio- krotnie większą niż przed wojną produkcją. Chyba nie trzeba przy tym uzasadniać, że tylko pełne zatrudnienie jest drogą najwłaściwszą do zapewnienia wszystkim lu­dziom środków utrzymania i dobrych warunków życia.Przecież dzisiaj już nie u- miemy wyobrazić sobie Wiel­kopolski bez Zagłębia Koniń­skiego, bez Adamowa i Huty Aluminium; bez rozbudowa­nego Kalisza czy Ostrowa. Ża­den rolnik nie oddałby żni­wiarki za kosę, traktora za ko­nia. Ba, każdy z nich pragnie mieć silnik elektryczny, me­chaniczną dojarkę, czy nawo­zów sztucznych pod dostat­kiem.

Dzięki naszej pracyO tym, co mamy, zadecydo­wała nasza praca, której re­zultaty w części przeznaczyli­śmy na inwestycje. W samej Wielkopolsce w minionym 20- leciu wydaliśmy na nie 65 mi­liardów złotych. Będące w bu­dowie obiekty mają wartość 12 mld. zł. To dużo, ale mało jeszcze gdy obliczyć, ile jesz­cze rejonów województwa za­biega o budowę na swym te­renie fabryki czy o inne in­westycje. Decyduje jednak pe­wne optimum inwestowania, którego przekroczyć nie wol­no. Obowiązuje zasada, że roz miary inwestycji muszą być dostosowane do ogólnego po­ziomu dochodu narodowego, a ich zwiększeniu winien zawsze towarzyszyć w odpowiedniej

nie celem lecz środkiem
proporcji wzrost produkcji przedmiotów spożycia.Po odliczeniu inwestycji własnych ludności w rolnic­twie i budownictwie mieszka­niowym, nakłady gospodarki uspołecznionej wyniosą w przyszłym pięcioleciu około 750—760 mld. zł. Ich kierunek określił referat Komitetu Cen tralnego na IV Zjeździe:

„Konieczność zapewnienia 
około półtora miliona nowych 
miejsc pracy, a także wydat­
nego zwiększenia nakładów na 
rolnictwo i przemysł obsługu­
jący rolnictwo, zaspokojenie 
nieodzownych potrzeb handlu 
zagranicznego i wreszcie skala 
zaangażowania się w długo­
falowe inwestycje surowcowe, 
wymagają zwiększenia przede 
wszystkim inwestycji produk­
cyjnych. Wzrosną one orienta­
cyjnie 'o około 40 procent.”

„Oczkiem w głowie“ 
- rolnictwoNa samo rolnictwo przezna­cza się 23,5 procent, to jest prawie 146 mld. zł. Dla woje­wództwa poznańskiego nakła­dy inwestycyjne na rolnictwo są szczególnie ważne. Ocenia się bowiem, że przy pełnym pokryciu inwestycyjnym i do­statecznym zaopatrzeniu, w normalnych warunkach kli­matycznych Wielkopolska mo­że osiągnąć w 1970 roku plony 4 zbóż w wysokości 25 q/ha, to znaczy może wyprodukować około 460 tys. ton zboża wię­cej niż produkowała w roku 1963. Jest to jeden z poważ­niejszych argumentów na rzecz likwidacji importu zboża z zagranicy.Chcielibyśmy, aby przy po­mocy zwiększonych nakładów inwestycyjnych nastąpiła roz­budowa fabryk, pracujących na potrzeby rolnictwa, a prze­de wszystkim wytwórni pasz. Niezbędna jest modernizacja przemysłu rolnego, chłodni, przechowalni, sieci punktów skupu. Postulujemy budowę fabryki nawozów sztucznych, rozbudowę kłodawskiej kopal­ni soli potasowej. Na to wszy­stko potrzeba pieniędzy i je­szcze raz pieniędzy.

Teatralny urodzajZdecydowanie dodałnio 
trzeba ocenić pracę 
ekipy sprawozdawczej 
TV obsługującej IV 

Zjazd PZPR. Telewidz był na 
ogół solidnie informowany o 
przebiegu obrad za pomocą re­
lacji filmowej oraz rzeczowego 
komentarza ze słudia. Nawiasem 
mówiąc, również okres dysku­
sji przedziazdowej, a także te­
matyka XX-lecia Polski Ludowej, 
znalazły w poprzednich tygod­
niach swe odbicie na szklanym 
ekranie. Miejmy też nadzieję, że 
ogromne bogactwo treści IV 
Zjazdu znajdziemy w przyszłym 
programie Telewizji, a zwłaszcza 
w jej programach publicystycz­
nych. Tematyka zjazdowa wiaże 
się z problematyką XX-lecia, i z 
najistotniejszymi sprawami na­
szej najbliższej i trochę dalszej 
(następna 5-lałka!) przyszłości.

słafni okres obfituje w licz- 
ne spektakle teatralne i 

pokrewne widowiska. „Kobra" 
wysławiła zupełnie udana, współ 
czesną, osadzoną w rzeczywi­
stości (akcia — wcale nie wy­
dumana, choć schematyczna: źli 
kombinatorzy i dobrzy obywa­
tele — dzieje się w Warszawie). 
„Ucieczkę" Juliusza Janczura w 
zgrabnej reżyserii Józefa Słoł- 
wińskiego. Dobra gra aktorów 
dodała widowisku wartości. Śle­
dziło się ie z dużym zaintereso­
waniem.

19 bm. oglądaliśmy sztukę Ja­
rosława Iwaszkiewicza pi. „Od­
budowa Błędomierza" (przenie­
siona z Państwowego Teatru Pol­
skiego z Poznania) w reżyserii 
Marka Okopińskiego (reżyseria 
TV — Jerzego Hoffmana) i sce­
nografii Mariusza Kowalskiego. 
Sztukę tę, napisana na festiwal 
sztuk współczesnych w 1951 r„ 
omawialiśmy po premierze w 
Teatrze Polskim. Na szklanym 
ekranie ani nie straciła, ani nie 
zyskała. Dodajmy tylko, że 
pierwowzorem Błędomierza — 
zaniedbanego i zapomnianego 
miasteczka marzącego o awan­
sie cywilizacyjnym — był dla 
autora Konin, który w ciągu tych 
kilkunastu lat zrobił ogromna, ale 
dość typowa w naszej rzeczywi­

Szczegółowe plany, nakreś­lające lokalizację i wielkość środków, przeznaczonych na poszczególne obiekty — do­piero powstają. Proces to po­wolny, bo decydujący o traf­ności kierunków i podziału funduszów. Te powinny być wykorzystane w myśl wszel­kich zasad optymalności inwe­stycji.
Potrzeba 

----- zaangażowaniaGdy już zapadnie decyzja, co i gdzie będziemy budować, jakie i w jakich rozmiarach działy przemysłu i rolnictwa będziemy rozwijać, pozostanie nam zrobić wszystko, by go­spodarzyć się najsolidniej, jak to poznaniacy potrafią.Trzeba będzie zrobić wiele dla skrócenia cykli inwesty­cyjnych, tak przez ustalanie wąskich frontów robót, jak i przez sprawniejszą organizację pracy. Dużo specjalnej troski należy poświęcić przygotowy­waniu dokumentacji technicz­nej, doborowi metod techno­logicznych w zakładach pro­dukcyjnych. Pierwszeństwo przyznać trzeba budownictwu typowemu, prefabrykowane­mu. Nie może mieć miejsca inwestowanie w te dziedziny wytwórczości, które posiada­ją w istniejących zakładach niewykorzystane rezerwy.
„Sprawa realizacji całości 

zadań planu inwestycyjnego — powiedziano w referacie KC na IV Zjeździe — to centralny 
problem naszej polityki gospo­
darczej, rozstrzygający w wieł 
kiej mierze o powodzeniu 
wszystkich pozostałych zamie­
rzeń.”To stwierdzenie przemawia za maksymalnym zaangażowa­niem wszystkich sił w przy­gotowanie się, a później w re­alizację inwestycyjnych za­mierzeń.

ZBIGNIEW MIKA

stości, karierę gospodarcza. 
Ówczesny Błędomierz i dzisiej­
szy Konin, to bardzo pouczająca 
i przekonywająca konfrontacja.

W poniedziałek Teatr TV za­
prezentował dramat psycholo­
giczny, oparły na noweli komu­
nistycznego pisarza jugosłowiań­
skiego Mirosława Krlczy pł. 
„Sprawa Bakrana" w adaptacji 
lvo Stivicio (przekład A. Cieć- 
wierz) i gościnnej reżyserii Jana 
Berana,

V/ środę natomiast „Studio 63" 
dało piękne widowisko poetyc­
kie Louisa Aragona (przekład 
A. Międzyrzecki i A. Swirsz- 
czyńska) pł. „Elza" w interesu­
jącej reżyserii Adama Hanusz­
kiewicza. Dzisiaj znów „Kobra". 
Tym razem z Wrocławia: „Spo­
kojny weekend" Jacka Joachima 
w reżyserii Michała Bogusław­
skiego.

W niedzielę wreszcie zobaczy­
my komedię Prospera Merimśe 
pł. „Sposobność" w reżyserii 
Barbary Borman. Jesł ło jedna z 
kilku komedii Teatru Klary Ga- 
zul; ukaże nam ona ekspansyw- 
ność budzącej się miłości w 
klasztornej szkole.

Szkoda, że ciekawy na po­
czątku program o młodzieży pł. 
„Gdy się ma 18 lał” utonął w 
powodzi gadulstwa, niestrawne­
go umoralniania i pouczania 
młodzieży w sprawach oczywi­
stych. Znowu pochwalić trzeba 
magazyn „Glob'coraz bardziej 
musi, się podobać magazyn po­
pularno-naukowy „Eureka”, się- 
oaiacy po pasjonujące wszystkich 
aktualne tematy, na domiar in­
teresująco podane (przykładem 
niech łu będzie przemiła gawę­
da prof. Michałowskiego). Do 
grupy najlepszych pozycji ty­
godnia zaliczyć też trzeba wtor­
kowy reportaż pf. „Angliki", 
który ukazał wychowanków Pań­
stwowej Stadniny Koni w Ko­
zienicach. Wzorcowo zwłaszcza 
rozwiązano synchronizację tego, 
co mówił dyrektor z łym, co 
ukazywała kamera. Konie za­
orały swoje role jak świetni 
aktorzy...

MARIAN flejsierowicz



: Duże szanse * Wielki nowy konkurs „Głosu Wielkopolskiego^
i dla producentów ; i Rozgłośni Polskiego Radia w Poznaniu i

„WIELKOPOLSKA DLA EKSPORTU"
Redakcja „Głosu Wielkopolskiego** 

oraz Rozgłośnia Polskiego Radia w Po­
znaniu przy współudziale: Oddziału Po­
znańskiego Polskiej Izby Handlu Za­
granicznego oraz Wydziału Przemysłu 
Prezydium WRN i Wydziału Przemy­
słu Prezydium RN m. Poznania ogła­
szają konkurs pt.

„WIELKOPOLSKA DLA EKSPORTU”.

Celem konkursu jest zainteresowanie 
przedsiębiorstw i załóg fabrycznych 
województwa poznańskiego i Poznania 
produkcją na eksport. Przedmiot kon­
kursu stanowi ponadplanowa produk­
cja i kooperacja dla produkcji — na 
eksport.Konkurs polega na zgłoszeniu:a) ponadplanowej produkcji nowego wzo­ru lub rodzaju artykułu nie produko­wanego dotychczas w danym przedsię­biorstwie, który został lub zostanie za­kontraktowany w okresie trwania kon­kursu, przez jedną z central handlu za­granicznego;b) propozycji produkcji nowego wzoru lub rodzaju artykułu przeznaczonego na eksport, który jedna z central handlu zagranicznego przyjmie do akwizycji z przewidywaniem zakontraktowania na rok 1965;c) ponadplanowej kooperacji dla finalnej produkcji eksportowej dotychczas nie prowadzonej w przedsiębiorstwie, któ­ra zostanie potwierdzona umową ko­operacyjną na rok 1964.Przez nowe wzory i rodzaje artykułów ro­zumie się zarówno wzory oryginalne nigdzie dotychczas nie produkowane jak i wzory i rodzaje artykułów nieoryginalne lub udosko­nalone, czy przystosowane do potrzeb ekspor­tu tak pod względem konstrukcji, jak i ga­tunku, czy modelu.Przez nowe wzory i rodzaje artykułów ro­zumie się także takie towary, które przyjęto do produkcji na skutek sugestii central han­

dlu zagranicznego, posiadających spisy towa­rów poszukiwanych na rynkach zagranicz­nych.Kooperacja może się odbywać na rzecz przedsiębiorstw także spoza terenu wojewódz twa poznańskiego lub Poznania.
Warunkiem uczestniczenia w konkursie jest: 

a dokonanie do 15 lipca 1964 r. zgłoszenia 
wstępnego (jest to nowy termin prze­dłużony o 15 dni), w którym redakcja „Głosu Wielkopolskiego” lub Rozgłoś­nia Polskiego Radia w Poznaniu zo­staną powiadomione o przystąpieniu danego przedsiębiorstwa do konkursu. Zgłoszenie może obejmować jedną, dwie lub wszystkie wymienione wyżej konkurencje;# dokonanie w redakcji „Głosu Wielko­polskiego” lub Rozgłośni Polskiego Ra­dia do dnia 31 grudnia 1964 roku zgło­
szenia ostatecznego zapowiadanych wzorów lub rodzajów artykułów i ko­operacji, stwierdzającego spełnienie warunków konkursu. Zgłoszenia doko­
nuje przedsiębiorstwo państwowe lub 
spółdzielnia, a w przypadku rzemieśl­
ników — właściciel warsztatu rzemieśl­
niczego.Ocena przedstawionych do konkursu no­wych wzorów i rodzajów artykułów odbę­dzie się w trzech oddzielnych grupach towa­rowych:I maszyny i urządzeniaII artykuły konsumpcyjne pochodzenia przemysłowego oraz artykuły chemiczne III artykuły rolno-spożywcze.Każda z tych grup ma zagwarantowaną od­dzielną pulę nagród. O nagrody ubiegać się 

mogą:
a) podane w zgłoszeniu ostatecznym ze­społy pracowników, które zaprojekto­wały i przyczyniły się do podjęcia po­nadplanowej produkcji eksportowej, a więc konstruktorzy, technolodzy, mi­strzowie i robotnicy, mający bezpośre­dni i decydujący udział w uruchomie­niu w/w produkcji;

b) podani w zgłoszeniu ostatecznym pra­cownicy lub właściciele warsztatów rzemieślniczych;c) podane w zgłoszeniu ostatecznym ze­społy pracowników, które swoim bezpo­średnim i decydującym udziałem przy­czyniły się do podjęcia kooperacji na rzecz finalnej produkcji eksportowej.Dla zwycięzców konkursu przewidziano na­grody ogólnej wartości ponad 140 000 zł.Jury konkursu „Wielkopolska dla ekspor­tu” tworzą:Podsekretarz Stanu Ministerstwa Handlu Zagranicznego — Janusz Burakiewicz — prze wodniczący;Dyrektor Poznańskiego Oddziału PIHZ — 
Włodzimierz Domagała — wiceprzewodniczą­cy;Kierownik Wydziału Przemysłu Prezydium WRN w Poznaniu — Jerzy Otwinowski;Kierownik Wydziału Przemysłu Prezydium RN Poznania — Antoni Karwacki;Kierownik Delegatury Centralnego Inspek­toratu Standaryzacji — mgr Tadeusz Kaź- 
mierczak;Rzeczoznawca do spraw eksportu NBP — 
Ludwik Domagała;Dyrektor Poznańskiego Wydawnictwa Pra­sowego — mgr Zygmunt Wolniewicz;Kierownik Działu Ekonomicznego redakcji „Głosu Wielkopolskiego” — Zbigniew Mika;Kierownik Redakcji Ekonomiczno-Społecz­nej Rozgłośni Polskiego Radia w Poznaniu — 
Kazimierz Pierzchlewicz.Ogłoszenie wyników konkursu nastąpi w styczniu 1965 roku.O wynikach konkursu uczestnicy zostaną powiadomieni na łamach „Głosu Wielkopol­skiego” i za pośrednictwem Polskiego Radia oraz Telewizji Poznańskiej.

*Zgłoszenie wstępne o przystąpieniu do konkursu powinno zawierać: nazwę zakładu pracy, krótkie określenie artykułu (wyrobu) przewidywanego według kryteriów regulami­

nu —- ha eksport oraz przypuszczalny termhi przygotowania projektowanych artykułów do produkcji i nawiązania kontaktów z Centra­lą Handlu Zagranicznego. Przy propozycjach kooperacyjnych podać nazwę kontrahenta, ro­dzaj kooperacji i przypuszczalny termin pod­pisania umowy.
FUNDUSZ NAGRÓD UTWORZYLI:

Ministerstwo Handlu Zagranicznego — 20 000 4
Polska Izba Handlu Zagranicznego — 25 000 zj
Prezydium Woj. Rady Narodowej w

Poznaniu — 15 000 m
Prezydium Rady Naród, m. Poznania — 22 000 zł
Wojewódzki Związek Spółdzielni Pracy

w Poznaniu — 20 000 4
Przedsiębiorstwo Handlu Zagranicznego

„Universal” w Warszawie — 12 000 z|
Spółdzielcze Przedsiębiorstwo Handlu

Zagraniczn. „Coopexim” w Warszawie — 10 000 zł
Przedsiębiorstwo Handlu Zagranicznego 

„Confexim” w Łodzi — 10 000
Przedsiębiorstwo Handlu Zagranicznego 

CRS „Polcoop” w Warszawie — 8 000 zł
Izba Rzemieślnicza w Poznaniu — 3 000 zł

Nadto: Ogólnopolskie Zrzeszenie Prywatnego 
Przemysłu Chemicznego, Metalowego i Różnych —. 
Oddział w Poznaniu — ufundowało wyjazd na Tar­
gi Lipskie;

Międzynarodowe Targi Poznańskie — nagrody 
rzeczowe w postaci kompletu serwet i nakrycia 
do whisky.

Lista fundatorów nie jest jeszcze zamknięta.

Szczegółowych informacji i wyjaś- 
nień udzielają Dział Ekonomiczny „Gło­
su Wielkopolskiego” Poznań, ul. Grun­
waldzka 19, tel. 611-21 oraz Redakcja 
Ekonomiczno-Społeczna Rozgłośni Pol­
skiego Radia w Poznaniu, ul. Strusia 
10, tel. 613-31.

10 statków produkcji jugosłowiańskiej 
pod biało-czerwoną banderą

10 nowoczesnych mo­
torowców produkcji ju­
gosłowiańskiej pływa 
obecnie po morzach i 
oceanach pad biało- 
czerwoną banderą. Sie­
dem z nich kursuje na 
trasie dalekowschod­
niej, natomiast trzy 
pozostałe utrzymują re­
gularne połączenia z 
portami Południowej 
Ameryki. Większość 
motorowców to 10-ty- 
sięczniki.

Załogi Polskich Linii 
Oceanicznych chwalą 
statki jugosłowiańskie 
za ich wszechstronne 
walory techniczne — 
dobre wyposażenie, od­
powiednią szybkość i 
wygodne pomieszazenia.

W ciągu blisko 3 let­
niej eksploatacji prze­
wiozły one wiele ton 
cennej drobnicy, przy­
sparzając gdyńskiemu 
armatorowi sporo do­
chodów.

Warto zaznaczyć, że 
współpraca między Pol­
ską a Jugosławią w 
dziedzinie przemysłu o- 
krętowego przynosi o- 
bopólne korzyści. Nasze 
zakłady dostarczają 
stoczniom jugosłowiań­
skim niektóre elemen­
ty wyposażenia jedno­
stek pływających. Stocz 
niowcy polscy i jugosło­
wiańscy wymieniają do­
świadczenia i wizytują 
się na wzajem. (PAP)

Pracownicy poszukiwani Praca OGŁOSZENIA DROBNE
PRZEDSIĘBIORSTWO ROBOT INSTALA- 
CYJNO - MONTAŻOWYCH BUDOWNICTWA 
ROLNICZEGO W POZNANIU — przyjmie do pracy na terenie m. Poznania:
— BLACHARZY wykwalifikowanych

i przyuczonych,
— OPERATORA KOPARKI.W. w. pracownicy zostaną skierowani do prac na terenie woj. poznańskiego.Wynagrodzenie dobre według układu zbioro­wego pracy w budownictwie.Zgłoszenia przyjmuje Dział Zatrudnienia i Płac — Poznań, ul. Strzeszyńska (dojazd autobusem — linii nr 60 i 68). K3867
PRZEDSIĘBIORSTWO UPRZEMYSŁOWIO­
NEGO BUDOWNICTWA ROLNICZEGO W 
POZNANIU, ul. Żmigrodzka 41'49 — zatrudni zaraz:
— PRACOWNIKÓW FIZYCZNYCH do Za­kładu Prefabrykatów Betonowych w Owińskach;
— PRACOWNIKÓW FIZYCZNYCH na bu­dowę Konarzewo. K4002
TECHNIKA DROGOWEGO z co najmniej 3- letnią praktyką przyjmie zaraz POWIATO­
WY ZARZĄD DRÓG LOKALNYCH W KO­
ŚCIANIE. Wynagrodzenie wg układu zbioro­wego pracy w budownictwie. K4009
ZAKŁADY GAZOWNICTWA OKRĘGU PO­
ZNAŃSKIEGO W POZNANIU zatrudnią za-

1 INŻYNIERA instalacji sanitarnych na stanowisko inspektora nadzoru;
1 INŻYrNIERA instalacji sanitarnych ze 

znajomością instalacji gazowej na sta­nowisko inspektora;
3 MURARZY do konserwacji pieców ga­

zowniczych;
10 ŚLUSARZY wyuczonych wzgl. przyuczo­

nych na różne stanowiska w dziale pro­dukcji;
2 ELEKTRYKÓW posiadających papiery czeladnicze;
2 PALACZY kotłowych na kotły wysoko­prężne,
1 OPERATORA na dźwig samojezdny „Październik”; *
6 ROBOTNIKÓW do pracy w produkcji;
2 MONTERÓW sieci gazowej.Wynagrodzenie zgodnie z obowiązującymi przepisami w przemyśle gazowniczym, pomd- to pracownicy otrzymują deputat gazu, wę­gla i koksu.Zgłoszenia przyjmuje i informacji udziela Dział Kadr, Poznań, ulica Grobla 15, pokój nr 10. K4050

Dwóch uczniów stolar­
skich przyjmę. Jan No­
wacki, Swarzędz, Nowo­
wiejska 12. 25913g
Pomoc domowa — eme­
rytka, 1 dziecko, potrzeb­
na. Zgłoszenia Głogowska 
115 m. 11, od godz. 16.

25943g
Pomoc domowa powyżej 
13 lat. potrzebna zaraz. 
Górczyn, Bohaterów We­
sterplatte 3. 26024g
Osoba do sprzątania na 4 
godziny dziennie potrzeb­
na. Oferty Biuro Ogło­
szeń, Grunwaldzka 19 dla 
26893g._____________________  
Dozorca domu potrzebny. 
Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzka 19 dla 
25880g.
Pracownik do hodowli li­
sów zaraz potrzebny. O- 
ferty Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzka 19 dla 
25938g.____________________  
JFryzjer męski zaraz po­
trzebny. Dzierżyńskiego 
27.25955g
Potrzebna młodsza pomoc 
domowa z noclegiem naj­
chętniej z prowincji do 2 
małych dzieci. Teski. Po­
znań, Głogowska 36 m. 21, 
godz. 15—17. 25959g
Inteligentna, uczciwa, szu­
ka samodzielnego zajęcia 
w kulturalnym domu. 
Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzka 19 dla 
25973g.
Malarzy i uczniów przyj­
mę. Poznań, Mielżyńskie- 
go 20 m. 9. 26067g
Potrzebna pomoc do opie­
ki dla dwojga małych 
dzieci — okolica Wronek 
u kierownika PGR. Wia­
domość: Poznań, od godz. 
17—18, ul. Jerzego 15 m. 13, 
Boberowa. 26119g
Ślusarza - tokarza eme­
ryta i ucznia przyjmę. 
Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzka 19 dla 
26126g.

NauKa

Zaoczne (korespondencyj­
ne) kursy księgowości or­
ganizuje Oddział Poznań­
ski Stowarzyszenia Księ­
gowych. Informacje: Po­
znań 4, skrytka pocztowa 
1H1 K1930
Tańców szybko uczę. Po­
znań, Mickiewicza 27 m. 7. 

25391g 

KIEROWNIKA PRZETWÓRNI RYB — pożą­dane wykształcenie średnie i praktyka — przyjmie natychmiast — WIELKOPOLSKA 
SPÓŁDZIELNIA PRACY RYBACKO-PRZE- 

TWÓRCZA, POZNAN, ulica Małe Garbary 
nr 4. K4033

Magister udzieli lekcji 
matematyki. Oferty Biu­
ro Ogłoszeń, Grunwaldzka 
19 dla 25878g.  
Udzielam korepetycji: ma­
tematyki, fizyki, chemii, 
rosyjskiego. Prądzyńskie- 
go 13 m. 2. 26013g

Udzielam lekcji: niemiec­
kiego, angielskiego, wy­
niki dobre. Nr tel. 502-27.

26021g

Obiektyw szerokokątny 
8,5 cm kupię. Karpiński, 
Gniezno. Mieszka I nr 6. 
_____________________9899p 
Kupię pralnicę wodną lub 
benzynową i wirówkę od 
15—30 kg. Oferty Biuro 
Ogłoszeń, Grunwaldzka 19 
dla 25888g.
Kupię piec centralnego 
ogrzewania 2,5 m „Stroe- 
bc-1”, stan dobry. Ofer­
ty Biuro Ogłoszeń. Grun­
waldzka 19 dla 25962g.
Agregat i drzwi chłodni­
cze kupię. Oferty Biuro 
Ogłoszeń. Grunwaldzka 19 
dla 25993g.
Kupię kupon karakuło­
wy popielaty lub takiż 
płaszcz duży nowy. O- 
ferty z ceną Biuro Ogło­
szeń, Grunwaldzka 19 dla 
26114g.

Sprzedaż

Wózki dziecięce, wielki 
wybór oraź materace — 
wszelkie rozmiary poleca 
Brzozowska — Poznań, 
Czerwonej Armii 10.

21786g
Siatki parkanowe, pod- 
tynkowe, rynny dachowe, 
rury piecowe polecam. 
Dzierżyńskiego 268. 
____________________ 24158g 
Wersalki, tapczany, fote­
le korzystnie sprzedaję, 
przyjmuję przeróbki ta- 
picernia, Małeckiego 33.

23561g

Siatkę parkanową na klat­
ki i sita polecam. Czer­
wonej Armii 23. 23331g
Sprzedam młodą krowę 
po wycieleniu, Za Bram­
ką 5 m. 8.
Sprzedam pianino krzy­
żowe „Peters” Leipzig. 
Adres wskaże Biuro O- 
głoszeń, Grunwaldzka 19 
ula 9710p.
Sprzedam 2 okna trzy­
skrzydłowe kompletne 
140 X 150. Winogrady 183, 
godz. 17—20. 25840g
Sprzedam wózek głęboki 
ceratowy. Poznań, Juni. 
kowska 29 m. 3. 25815g
Sprzedam tanio fortepian 
marki Carl Ecke. Poznań, 
Czerwonej Armii 36 m. 4.

25801g
Sprzedam wózek biały, 
głęboki. Poznań, Zawady 

1 4 m. 51. 25780g 

Sprzedam garaż blaszany, 
tokarkę pryzmową 1 m 
toczenia, po kapitalnym 
remoncie, ostrzałkę, ba­
lans, wiertarkę kowalską, 
polerkę, łoże tokarki z 
głowicą, docieraczkę do 
cylindrów, kompresor. 
Warsztat ślusarski. Poz­
nań. Grunwaldzka 24.
_____________________ 25767g
Sprzedam prywatne go­
spodarstwo, 9 ha, z in­
wentarzem lub bez, opła- 
całne, zmechanizowane. 
Franciszek Dorna. Kur- 
natowice. poczta Kwilcz, 
pow. Międzychód. 9904p
Pilnie sprzedam mieszkal­
ny barak (2 pokoje, kuch­
nia) wraz z ogrodem, 1.200 
m2. Zgłosić się u Hiero­
nima Nowaczyka, Ujazdo- 
wo. poczta Włoszakowice, 
pow. Leszno. 9903p
Sprzedam wiertarkę drze- 
wną. blochy dębowe. O- 
stiowska 176. 25875g
Okazyjnie spizedam me­
ble ■ kuchenne. Grunwald, 
Włod'kowica 5 m. 12. 
_____________________ 25884g 
Wóz gospodarczy na dwu­
dziestkach oraz platfor­
mę sprzedam. Poznań-Ra- 
taje, Zamenhofa 5. 25887g 
Wózek dziecięcy nowo­
czesny głęboki sprzedam. 
Telefon 23-19, godz. 16—19. 
_____________25890? 
Słupki parkanowe sprze­
dam. Oferty Biuro Ogło­
szeń, Grunwaldzka 19 dla 
25891g.
Akordeon 80-basowy sprze 
dam. Oferty Biuro Ogło­
szeń, Grunwaldzka 19 dla 
25908g.
Sprzedam spacerówkę z 
budką oraz sypialnię. Dą­
browskiego 134 m. 2.
_________________  25918g
Sprzedam telewizor 17 
cal., akwarium komplet, 
fikusy. Rogalińskiego 15 
rn- 2. _______________25939g
Sypialnię francuską — 
Ludwikowską, kompletną 
spizedam. Oferty Biuro 
Ogłoszeń, Grunwaldzka 19. 
25949g.
Sprzedam piec żeliwny 
c. o. „Ideał”, typ „Cami- 
no” 1,2 m2, pow. ogrz. 
Grochowska 11 m. 3.
_________ 26043g 
Nutrie kolorowe i stan­
dardowe poleca do dal­
szej hodowli. Czesław 
Białecki, Kiekrz. powiat 
Poznań. Żeglarska 6.
_____________________ 26066g
Sprzedam gabinet, dąb,l 
wykładany czeczotem — 
angielski barok. bez 
rzeźb. Jurczyk. Choci­
szewskiego 37a m. 4a, 
godz. 16—17. 26068g 

I Sypialnię giętą czeczot, 
wyrób swarzędzki. sprze­
dam. Bohaterów Wester­
platte 3, telefon 612-31, 
wewn. 324. 26022g
Wózek nowoczesny Bo­
cian, sprzedam. Poznań, 
Kraszewskiego 19 m. 1. 
_____________________25985g 
Sprzedam dachówkę na 
100 m2, cena dostępna. 
Francuska 62 (Winogra­
dy).26039g

Bufet kuchenny sprze­
dam. Sienkiewicza 3 m. 5, 
godz. 14—17. 26087g

Sprzedam młodą krowę. 
Tydzień do ocielenia. Po- 
krzywno 45. 26096g

Sprzedam tanio ładną sy­
pialnię. Rolna 20 m. 6.

26112g

Samochody

Snrzedam „Fiata” 600 w 
idealnym stanie — cena 
68.000 zł. Możliwość gara­
żowania. Oferty Biuro O- 
gioszeń, Grunwaldzka 19 
dla 25341g.
Samochód BMW 340 oka­
zyjnie sprzedam. Wrześ­
nia, Obr. Stalingradu 26 
m. 3, Andrzejewski. 
_____________________ 25648g 

Sprzedam samochód „Sk.> 
da” 1101 combi, rejestro­
wany. na 5 osób, nośność 
do 500 kg. pełnosprawny. 
Wiadomość: Poznań, ul. 
Wawrzyńca 28, telefon 
422-82.________________25743g
Sprzedam „Fiata” 1109. 
Poznań - Wydmy, Gramb- 
czowska 8 m. 3, od godz. 
16- 25814g
„Skoda” 1200 furgon dla 
ogrodników. sprzedam. 
Opalenicka 74. 25934g
Samochód „Warszawa” 
sprzedam lub zamienię 
na małolitrażowy. Tele­
fon 705-16. 25412g
Samochód „Skodę” 1100 
sprzedam. Poznań, ulica 
Staszica 5 m. 7. 25270g
„Wartburg” w dobrym 
stanie sprzedam. Zgłosze­
nia kierować: Kępno, te­
lefon 475, W godz. 21—22.

IŁOOp
Samochód ^Moskwltz” 
40?, stan dobry, sprzedam. 
Henryk Stefański, Koryt­
nica, poczta Ligota, pow. 
Ostrów Wlkp.. tel. Rfisz- 
kćw 8. 9905p

Sprzedam „Trabanta” — 
Combi 500 (15.000 km), w 
bardzo dobrym stanic. 
Wągrowiec, Berdychow- 
Sk4 54. 25894g
Samochód osobowy za­
graniczny. nowy lub pra­
wie nowy kupię zdecydo­
wanie. Szczegółowe ofer­
ty Biuro Ogłoszeń. Grun­
waldzka 19 dla 25895g.

Motocykl „Avo - Sport” 
korzystnie sprzedam. Je­
rzy Nowak. Pobiedziska, 
Kostrzyńska 21. 25386g
Kupię samochód „Gaz-67” 
tylko w dobrym stanie. 
Dybiona, Duszniki, pow. 
Szamotuły. 990Gp
Sprzedam motocykl „Ja­
wę” 350 ccm. Karwan, 
Piątkowo Osiedle, Wiśnio­
wa 3. 25921 g
Samochód bagażowy 0.5 
tony, okazyjnie sprze­
dam. Poznań, Gostyńska 
nr 45.25971 g
Sprzedam motorower
„Simson” w bardzo do­
brym stanie. Poznań-Wo- 
la. Margonińska 17. 25980g

Okazyjnie sprzed’am „Pan- 
nonię”. Lakowa 11, garaż, 
godZ. 15—18. 25996g

Sprzedam „Syrenę”. Po­
znań, Senatorska 15 m. 1, 
od godz. 16. 26005g

Okazyjnie sprzedam mo­
tocykl „MZ" 250. Poznań. 
Ściegiennego 137. 26076g

Sprzedam okazyjnie mo­
tocykl „Junak”. Tyrchan, 
Poznań, Chełmońskiego 16, 
od godz. 17. 26106g
„Lambrette” Li 150, sprze­
dam. Plebania Konojad, 
pow. Kościan. 26129g

< . LoKale

Samodzielny duży pokój, 
duża kuchnia z łazienką, 
przy PDT, zamienię na 
podobny dzielnica obojęt­
na ewent. Puszczykowo- 
Mosina. Oferty Biuro 
Ogłoszeń, Grunwaldzka 13 
dla 25828g.

Mosina! Zamienię 3 po­
koje z kuchnią, samo­
dzielne, na pokój z kuch­
nią w Poznaniu. Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 25777g.

2 pokoje, kuchnia, kom­
fort, w willi z ogródkiem 
w Zielonej Górze zamie­
nię na mieszkanie w Po­
znaniu. Oferty Biuro 
Ogłoszeń. Grunwaldzka 19 
dla 25759g.

Sprzedam tanio 2 razy 1/4 
lub cały dcm w Pozna­
niu, okolica Starego Ryn­
ku, cały wolny przezna­
czony do remontu. Re­
mont potrwa 3—4 miesiące 
możliwość wyłączenia. 
Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzka 19 dla 
24993g. _________________
Sprzedam domek jedno­
rodzinny w Kopanicy, 
pow. Wolsztyn. Oferty. 
Edmund Gabler, Wol­
sztyn, 5 Stycznia 21.

, 9903p 

Sprzedam gospodarstwo 
własne z zabudowaniami 
i inwentarzem 11 ha zie­
mi ornej i 67 ha łąki. 
Józef Wilinkiewicz, Brzy- 
skorzystaw, poczta Żnin, 
woj. Bydgoskie. 9999p

Domek z lokalem war­
sztatowym Pniewy na 
sprzedaż. Zgłoszenia: Tyr- 
chan. Poznań. Chełmoń­
skiego 16. 26105g

Wyciąć! Zachować! Prze­
wozy wszelkie samocho­
dami ciężarowymi wyKO- 
nujemy dla instytucji i 
prywatnie. Zgłoszenia co­
dziennie w godz. 9—10 i 
16—18. Mostowa 25, przy 
placu Bernardyńskim, te- 
lefon 524-95.25897g
Kołdry z powierzonego 
materiału i pierzyn wy­
konuje Smoczyńska, 
Kwiatowa 8 . 26104g

Zsuhy
Zgubiono pieczątkę Po­
wiatowa Spółdzielnia Pra­
cy Usług Wielobranżo­
wych w Szamotułach. Za­
kład Usługowy nr 3. na 
nazwisko Marian Gomo- 
lowski. 25666g
Zgubiono legitymację 
szkolną Liceum Ogólno­
kształcącego w Wolszty­
nie na nazwisko Halina
Dekert. 1001D
Unieważniamy zgubiony 
blok rachunków od nr 
a95?—a;oo z nadrukiem. 
Spółdzielnia Pracy „Usłu­
ga”, Poznań, Roosevelta 
8. 2607 Og

Kawaler 39 lat, kultu­
ralny. zawodowo pracu­
jący, niebiedny inwalida, 
pozna panią, uczciwą, dó 
lat 35, zdecydowaną wy­
jechać na prowincję. 
Cel matrymonialny. Ofer­
ty Biuro Ogłoszeń. Grtin. 
waldzka 19. 1002p 
Kawaler lat 48, kierowca- 

I mechanik, wysoki, wy- 
' gląd sympatyczny, pozna 
panią korpulentną, zdro­
wą, o miłym wyglądzie, 
od 35—50 lat. Cel matry­
monialny. Oferty Biuro 
Ogłoszeń. Grunwaldzka 19 
dla 26044g,____________ __
Poznani kulturalnego wy­
kształconego pana około 
pięćdziesiątki. Cel matry­
monialny. Oferty Biuro 
Ogłoszeń, Grunwaldzka 19 
dla 26H5g.

Krótkowzroczna, biedna, 
panna, lat 32, pozna ka­
walera lub wdowca z 
mieszkaniem. Cel matry­
monialny. Oferty Biuro 
Ogłoszeń Grunwaldzka 19 

1 dla 25132g.



PRZED WYJAZDEM NA WCZASY 
WYLECZ SWOJE UZĘBIENIE!USUWANIE I LECZENIE ZĘBÓW oraz PROTEZOWANIE JAMY USTNEJ wykonują:

SPÓŁDZIELCZE PRZYCHODNIE 
LEKARSKO - DENTYSTYCZNE 
w POZNANIU
# plac Wielkopolski nr 5 — tel. 11-56 
© ul. Dąbrowskiego 53/55 — tel. 453-87(Rynek Jeżycki)
• ul. Głogowska nr 16 — tel. 620-00(naprzeciw Dworca Zachodn.)
• ul. Gwardii Ludowej 14 — tel. 87-80PROTEZY WYKONUJEMY W CIĄGU TYGODNIA.NAPRAWY PROTEZ W JEDNYM DNIU.

K3901

SPOŁDZ. przemysłu artystycznego 
„RYTOSZTUKA”

ZAWIADAMIA P. T. KLIENTÓW, Że

Punkt Usługowy
POZNAN, S t a r y Rynek nr 57

z powodu remontu w miesięcu lipcu br.

będzie nieczynny
Zlecone usługi prosimy odbierać 
w terminie do dnia 30 czerwca 1964 r.

K3535

Samochody
Skuter „Osa” 150 w bar- 
ozc dobrym stanie sprze­
dam. Poznań, Łukasze­
wicza 23 m. 6, godz. 17— 
19.25763g

Sprzedam skuter „Lam- 
bretta” 150 Ld. Stan bar­
dzo dobry. Poznań, Gło­
gowska 60 m. 5 (od goc?z. 
161 25794g

Okazyjnie sprzedam ,,Ju- 
naka” stan dobry, kurt­
kę. dwa kaski. Matejki 37 
m. 26, w podwórzu.

25793g

Sprzedam motocykl BMW 
1,-50. teleskop. Klepacz. 
Poznań, Ratajczaka 13 m. 
9. 258215

Samochód „Warszawa” z 
przyczepą, w dobrym sta­
nie sprzedam. Ruminiec- 
ki, Kostrzyn Wlkp., Mic­
kiewicza 25. 25806g

Sprzedam auto „Skoda” 
tyn 1101, stan dobry. Po- 
znań-Naramowice, Łużyc- 
ka 70, 25827g

Sprzedam zupełnie nowe­
go „Moskwicza” 403. Poz­
nań, Reya 1 m. 3. telefon 
45-301. Zgłoszenia: rano i 
wieczorem. 25839g

Sprzedam motocykl „MZ” 
250 ccm. Poznań, Mylna 14 
m 5a. godz. 16. 25841g

Kupię samochód małoli­
trażowy. w dobrym sta­
nie na chodzie. Telefon 
648-45, godz. 14—19. 25348g

Sprzedam samochód cię­
żarowy „Betword” 750 kg, 
rejestrowany, w ćfobrym 
stanie lub zamienię na 
osobowy. Józef Jańczyk; 
Bnin. tel. Kórnik 136.

25687g

W czwartą rocznicę 
śmierci, śp.

Walentego 
Grzelaszyka

zostanie odprawiona 
msza św. w niedzielę, 
28 czerwca br., o go­
dzinie 9 w kościele 
św. Andrzeja Boboli 
na Junikowie.

O tym zawiadamia
ŻONA

25967 g

Dnia 23 czerwca br. 
zmarł po długich cier­
pieniach

Tadeusz 
Kosmalski

NAUCZYCIEL 
MUZYKI

W zmarłym straci­
liśmy serdecznego Ko­
legę. sumiennego Pra­
cownika i szczerego 
Przyjaciela młodzieży.

Pogrzeb odbędzie się 
w Słupcy, dnia 25 bm., 
o godzinie 17.

Dyrekcja
Grono Nauczycielskie 

Administracja
i Młodzież

II STUDIUM 
NAUCZYCIELSKIEGO 
1 SZKOŁY CWICZEN 

W POZNANIU

Okazyjnie sprzedam „Ja­
wę” 250. Zbigniew Ko­
nieczny, Witobel k. Stę-

Zamienię mieszkanie kom 
fortowe 3- lub 2-pokojo- 
we, łazienką, telefon, wy­
soki parter, stare bu­
downictwo na małe dwu- 
pokojowe (ewent. nowe 
budownictwo). Oferty Biu­
ro Ogłoszeń, Grunwaldz­
ka 19 dla 18402m.
Student pracujący po­
szukuje pokoju (w śród­
mieściu) od 1 lipca. O- 
ferty Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzka 19 dla 
26086m.
Przyjmę panów na po­
kój, panienki na oddziel­
ny. Górczyn, Jaskiniowa 
24. 26092g

Pokój, kuchnia, samo­
dzielne, nowe budowni­
ctwo. śródmieście, plus 
pokój oddzielny, zamie­
nię na samodzielne dwu. 
lub trzypokojowe, w no­
wym budownictwie. Ofer­
ty Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 26101g.

Pokój dwuosobowy od­
dam. Płatne rok z góry. 
Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzka 19 dla 
26023g.____________________  
Trzech studentów poszu­
kuje pokoju od 1 wrześ­
nia. Oferty Biuro Ogło­
szeń, Grunwaldzka 19 dla 
26094g.____________________  
Zamienię kawalerkę i po­
kój z kuchnią, z dozor- 
stwem, na 2 pokoje z 
kuchnią. Oferty Biuro 
Ogłoszeń, Grunwaldzka 19 
dla 26110g.

Uczeń poszukuje umeblo­
wanego pokoju zaraz. O- 
ferty Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzka 19 dla 

i 26122m.

+
Dnia 22 czerwca br. 

zmarła, opatrzona Sa­
kramentami św., uko­
chana matka, teścio­
wa, babcia i prabab­
cia, przeżywszy lat 88, 
śp.

Stanisława
Szukała
Z MIĘZAŁOW

Pogrzeb odbędzie się 
w czwartek, 25 bm.. o 
godzinie 14 na cmen­
tarzu na Głównej.

CÓRKI, SYN,
SYNOWA, WNUKI

I PRAWNUKI
26215g

+
W dniu 24 czerwca 

1964 r. po długich i 
ciężkich cierpieniach, 
zmarła moja najdroż­
sza żona, sp.

Z ANDRZEJEWSKICH

Ludwika
Cilke

Pogrzeb odbędzie się 
w sobotę, 27 bm., o go­
dzinie 13.45 z kaplicy 
cmentarnej na Juni­
kowie.

O bolesnej stracie 
zawiadamiają

MĄŻ I RODZINA
Poznań, Szczecin, 
Detroit, Buenos Aires.

26230g

ZŁOM ZŁOTY
ZŁOM SREBRNY

SKUPUJE 
sklep
„ V E R I T A S ’

POZNAN,
nlica Kantaka 16

 K3338

UNIEWAŻNIA SIĘ 
skradzioną pieczątkę 
firmową:

BIURO 
ZBYTU SPRZĘTU 

POMIAROWO- 
KONTROLNEGO 

POZNAN, 
ulica Wielka 21 
telefon 510-01.

III.
K4052

Poszukuję pokoju samo­
dzielnego dla młodej na­
uczycielki od 1 września 
1964 r. — w dzielnicy 
Grunwald. Oferty Biuro 
Ogłoszeń. Grunwaldzka 19 
dla 26084m.

7. Nieruc homości

Murowany domek letni, 
nowy. z hydroforem, z 
pięknym ogrodem w Pu- 
szczykówku, okazyjnie 
sprzedam. Poważne ofer. 
ty Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 26027g.

Sprzedam tanio dom je­
dnorodzinny. gospodarski, 
z sadem lub zamienię. Jan 
Galewski, Solec Wlkp., 
pow. Środa, poczta Sulę- 
cinek. 9707p

Willa wyłączona. 5 pokoi, 
z warsztatami, 450.000 zł. 
Willa 3 pokoje, nowo­
czesna, 2 morgi ogrodu, 
400.000 zł. Willka nowo­
czesna 3 pokoje, 320.006 zł. 
Dom komfortowy, przy 
tramwaju, 275.000 zł. Dom 
nowy z ogrodem. 200.000 
zł. Dom 2 pokoje z wygo­
dami, 170.000 zł. Domek 2 
pokoje, 110.000 zł. poleca 
i przyjmuje nowe zlece­
nia Adamski, Poznań, 
Małeckiego 21. 26040g

Sprzedam domek w Po­
znaniu, przy ul. Żydow­
skiej 7. Jan Dytkiewicz, 
Kalisz, ul. Bankowa 5 m. 
23. 1004p

Gospodarstwo 19 ha z za­
budowaniami bez żywego 
i martwego inwentarza, 
obsiane 8 ha żyta, 
sprzed'am. Anna Heiman, 
Kowalewo, poczta Margo­
nin, pow. Chodzież.

9998p

Wielki wybór domków 
jednorodzinnych', gospo­
darstw rolnych, po ce­
nach niskich stale poleca 
do sprzedaży. Bodaszew- 
ski Inowrocław, Solan­
kowa 22. Szybka, sumien­
na obsługa przy sporzą­
dzaniu Aktu Notarialne­
go. 9997p

Kupię domek jednoro­
dzinny w Poznaniu z o- 
grocJem. Możliwość zapła­
ty bonami PKO. Pośred­
nictwo wykluczone. Ofer­
ty z dokładnym opisem

Ii ceną składać: Biuro 
Ogłoszeń, Grunwaldzka 19 
dla 20449g.

+
We wtorek, 23 czerw­

ca 1964 r., o godz. 18 
po długich i ciężkich 
cierpieniach, opatrzo­
ny Sakramentami św., 
zmarł. śp.

ks. Edward
Kaczyński 

długoletni proboszcz 
parafii Ostrowo Ko­
ścielne w 51 r. ka­
płaństwa.

Eksportacja zwłok w 
czwartek, o godz. 18 
do kościoła w Ostro­
wie Kościelnym.

Uroczysta msza św. 
i pogrzeb w piątek, o 
godzinie 10.
O tym zawiadamiają

KAPŁANI 
DEKANATU 

WITKOWSKIEGO 
26148g

SPÓŁDZIELNIA PRACY WYROBÓW METALOWYCH
|P WYKONUJE USŁUGIw zakresie'. • NIKLOWANIA• GALWANICZNEGO CYNOWANIA• USŁUGI Z DZIEDZINY OBRÓBKI METALInadto na indywidualne zlecenia wykonujemy:

• garaże przenośne dla samochodów osobowych

• różne elementy metalowe dla potrzeb domo­
wych jak akwaria, wieszaki, balustrady i inne 
przedmioty domowe.Zgłoszenia prosimy kierować do Działu Technicznego 

SPOŁDZ. „P OKO J”, Rataje, ulica Łacina 6, tel. 713-29 — dojazd tramwajami nr nr: 6, 8, 13, 14 i 18 — drugi przystanek za Mostem Marchlewskiego.
K4020

Sprzedam gospodarstwo 
o pow. 6,7 ha wraz z za­
budowaniami, położone w 
Osowej Sieni nr 118, 
pow. Wschowa, woj. zie­
lonogórskie.1003p
Domek dwupokojowy z 
ogiod'em owocowym, An- 
toninek, przy autobusie, 
sprzeda właściciel. Cena 
120.000 zł. Oferty Biuro 
Ogłoszeń Grunwaldzka 19 
dla 25558g.
Sprzedam dom jednoro­
dzinny niewykończony w 
Gńieżriie, Młódżieży Pol­
skiej 33, telefon 16-78.

9708p
Sprzedam cłom lub poło­
wę z ogrodem. Zgłosze­
nia: Śmigiel. Kilińskiego 
60. 96950
Gospodarstwo 7 ha, przy 
mieście, 120.000 zł, dom je­
dnorodzinny, wolny, z o- 
grodem, cena 32.000 zł — 
sprzedam. Zgłoszenia: 
Franciszek Drab. Wronki, 
Poznańska 51. 9697p
Sprzedam gospodarstwo 
9,46 ha, w tym 0,75 ha 
łąki. Jerka, pow. Kościan. 

_9706p
Kupię domek 3—4-poko- 
jowy z wygodami w Po­
znaniu do 230.000 zł. O- 
ferty Biuro Ogłoszeń.
Grunwladzka 19 dla 
25724g.

Sprzedam korzystnie r/» 
c^omu, ’/s ogrodu. Adres 
wskaże Biuro Ogłoszeń. 
Grunwaldzka 19 dla 
25”14g.

Sprzedam dom, gospodar­
stwo 25 ha w całości lub 
w dowolnej ilości ha z 
żniwami i inwentarzem 
lub bez. Właściciel: Ste­
fan Siejak — Luboniec, 
pow. Środa Wlkp., pocz­
ta Zaniemyśl. 25710g

Sprzedam w Swarzędzu 
■willę piętrową z dużym 
ogrodem, blisko dworca 
kolejowego. Po kupnie 
mieszkanie wolne. Ofer­
ty Biuro Ogłoszeń. Grun­
waldzka 19 dla 25690g.

Sprzedam pilnie domek 
(działka 3.200 ms, zadrze­
wiona, owocującą). Luboń 
J, Fabryczna 35. Domań­
ski. 256803

Przyjaciołom, Znajo­
mym i Krewnym, któ­
rzy wzięli udział w 
pogrzebie mego męża 
i naszego ojca. śp.

Franciszka
Dziatkowiaka

SERDECZNE
PODZIĘKOWANIE

składa
ŻONA Z CÓRKĄ

I SYNAMI
Poznań, Mosina.

25692g

Sprzedam piętro willi 
(wolne pokoje, kuchnia, 
łazienka) przy tramwaju. 
Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzka 19 dla 
25761g. _______________
Sprzedam nieruchomość z 
ogrodem, mieszkaniem i 
lokalem nadającym się 
na każdy warsztat. Pusz­
czykowo, blisko stacji. O- 
ferty Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzka 19 dla 
25783g.  
Starsze bezdzietne mał­
żeństwo kupi pół domku 
jednorodzinnego z wygo- 
c/ami blisko tramwaju. 
Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Giunwaldzka 19 dla 
25786g.  
Działkę budowlaną 570 mi, 
uzbrojona, dobre położe­
nie. pilnie sprzedam. K. 
Matuszak, Grunwaldzka 
238. 25802g
Domek wolny wyłączon)’ 
kupię w Poznaniu lub 
okolicy. Oferty Biuro 
Ogłoszeń, Grunwaldzka 19 
dla 25807g.
Parcelę — ogród, oparka- 
niona, zadrzewiona, 819 
mi, murowana altana. Po­
znań - Smochowice sprze­
dam. Musiał, Poznań-Wi- 
nisry, ul. Stanisława 38, 
od god*z. 14—16. 25309g
Sprzedam lub wydzierża­
wię dom z ogrodem. Po­
niec, Krobska Szosa 3, 
Mentyka. 25835g 
Działkę budowlaną w 
Luboniu sprzedam. Wia­
domość: Luboń (Żabiko- 
wc), ul. Szkolna 5.

?5979g
Dom piętrowy, ogrodem, 
garażem, kurnikiem, trzy­
pokojowe. kuchnia, wol­
ne, blisko tramwaju 
sprzedam, cały lub poło­
wę. Oferty Biuro Ogło­
szeń, Grunwaldzka 19 dla 
25942g.
Kupię domek mieszkal­
ny z ogrodem. Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 25925g.
Działki pod budowę dom­
ków jednorodzinnych, pe­
ryferie Poznania, sprze­
dam. Wiadomość: Pade­
rewskiego 1. 25923g
Sprzedam parcelę z loka­
lizacją budowy domu i 
szklarni. Adres wskaże 
Biuro Ogłoszeń. Grun­
waldzka 19 dla 25922g.
Sprzedam połowę wyłą­
czonej willi z garażem 
i ogrodem. Karwan. Piąt- 
kowo-Osiedle, Wiśniowa 3. 
_____________________25917g 
Sprzedam: domek jedno­
rodzinny — bliźniaczy, 
nowy, własność, komfort 
piętrowy, hall, 4 poko­
je, kuchnia, łazienka, 
pralnia, piwnica, c. o., 
ogród zadrzewiony, plany 
na garaż (Górczyn za to­
rami), cena 400 tys. zł 
plus mieszkanie samo­
dzielne 2 pokoje, kuchnia, 
łazienka, piętro I lub II, 
oferty Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzka 19 dla 
25909g.

Przyjmę w dzierżawę do­
mek z ogrodem. Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 25919g.
Sprzedam pół domu wol­
nego z mieszkaniem na 
przedmieściu Poznania. 
Zgłoszenia: w godz. 15— 
18, Skorliński, Poznań, 
Dzierżyńskiego 19 m. 7. 
_____________________ 25902g 
Sprzedam domek, dwa 
pokoje, kuchnia, ogród 
owocowy, światło, w Ko­
bylnicy. Adres wskaże 
Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 25899g.
Sprzedam gospodarstwo 
10 ha, w tym 2 ha łąKi. 
Ziemia o b. dobrej kul­
turze, blisko miasta. Sta­
nisława Nowak Łęczyca 
17. poczta Opalenica, po­
wiat Nowy Tomyśl. 25885g
Sprzedam dwie parcele 
po 390 m2 — uzbrojone. 
Ul. Podchorążych 8a i 10 
— Grunwald. 25933g
Dom jednorodzinny w 
stanie surowym na Je­
życach sprzedam. Oferty 
Biuro Ogłoszeń. Grun­
waldzka 19 dla 25994g.
Kupię staw z dopływem, 
w tym 2 ha dobrej zie­
mi 30 km od Poznania 
(komunikacja), możliwo­
ścią założenia światła z 
prawem budowy. Oferty 
z podaniem ceny Biuro 
Ogłoszeń, Grunwaldzka 19 
dla 25997g.________________ 
Gospodarstwo 10 ha, zie­
mia 3 klasy, morga sta­
wu ,150.000 zł. Wille, dom- 
ki. parcele od 15.000 zł 
poleca, poszukuje: Kra­
wiec, Poznań, Garbary 53.

____________________ 25000g
Sprzedam połowę domu 
bliźniaczego w stanie su­
rowym. Blisko tramwa­
ju ulica Grunwaldzka. 
Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzka 19 dla 
26002g.____________________  
Sprzedam morgę sadu o- 
wocowego w Zegrzu. Zgło­
szenia: Bolkowicka 15. 
____________________ 26003g 
Sprzedam domek jedno­
rodzinny wraz z piekar­
nią. urządzeniem w peł­
nym biegu. Witkowo, ul. 
Poznańska 45 . 260llg
Działki po 60 arów, bli­
sko granicy miasta Po­
znania, tanio sprzedam. 
Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Grunwladzka 19 dla 
26012g.
Sprzedam ziemię wraz 
zabudowaniami w powie­
cie kaliskim. Cena 320.000 
zł. Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzka 19 dla 
26016g.

Zgubiono legitym. szkol­
ną IV Liceum Ogólno­
kształcącego w Kaliszu na 
nazwisko Manuela Las­
kowska. Września. Czer­
wonej Armii 28. 9909p
Zniszczono świadectwo nr 
5985/54 ukończenia kursu 
pielęgniarskiego, wydarte 
przez Ministerstwo Zdro­
wia. na nazwisko Łucja 
Andrzejewska, Kępno.

9902p

UWAGA! UWAGA!

„METALZBYT"
CENTRALA HANDLOWA 
PRZEM. WYROBÓW METAL. 
PRZEDSIĘB. PAŃSTWOWE

POZNAN 
ulica Gwardii Ludowej 3ZAWIADAMIA
że z dniem 4 lipca 1964 r.

likwiduje magazyny:
* ARTYKUŁÓW ŚRUBOWYCH — 

Poznań, ulica Towarowa nr 25, pl. skł. 13a
# WKRĘTÓW DO DREWNA — 

Poznań, ulica Ratajczaka nr 13
Prosimy naszych P. T. ODBIORCÓW o odbió» 
zadysponowanych wyrobów śrubowych i wkrę­
tek do końca czerwca 1964 r. • Termin dbioru 
prosimy uzgodnić z magazynierem — tel. 716-25

* 
UWAGA;

NOWY MAGAZYN — POZNAN - WOLA 
wydaje towar codziennie od godz. 7—13.
W soboty towaru się nie w y d a 4 e.

K3923

Obwieszczenie
ZAWIADAMIAM O OTWARCIU LIKWIDACJI 

z dniem 1 czerwca 1964 rok- 

Ośrodka Szkolenia Kierowców 
przy Oddziale Stowarzyszenia Inży­
nierów i Techników Komunikacji 
w Poznaniu, ulica Stalingradzka 5/9,

I WZYWAM WIERZYCIELI
do zgłaszania wierzytelności w okre­
sie dwóch miesięcy od daty niniej­
szego ogłoszenia.

Likwidator
25989g

Przetargi

ZIELARSKI OŚRODEK DOŚWIADCZALNY 
„HERBAPOL” W STRYKOWIE, powiat Po­
znań, przeprowadzi LICYTACJĘ SADU OWO­
COWEGO (jabłka) w siedzibie przedsiębior­stwa, w piątek, dnia 26 czerwca 1964 r., o go­
dzinie 11.Sad zostanie oddany w jednoroczną dzier­żawę najwięcej dającemu za gotówkę, płatną z góry w kasie przedsiębiorstwa.Sad można oglądać przed licytacją. K4022

Rożnej,

Czyszczenie wszelkiego ro 
dzaju pierza na poczeka­
niu. Poznań. Małecklr-ir 
34.23939g

Szukam krótkoterminowej 
pożyczki 10.000 zł pod za­
bezpieczenie.. Oferty Biu- 
ro Ogłoszeń, Grunwaldzka 
19 dla 26017g.

Pilnie poszukuję garażu 
d.la samochodu osobowe­
go. Najchętniej okolica 
Matejki lub Grunwaldz- 
k«cj. Zgłoszenia: Skryta 1 
m. 8. 25765 g

Garaż samochodowy od­
dam w dzierżawę (Ła­
zarz). Oferty Biuro Ogło­
szeń, Grunwaldzka 19 dla 
25936g.

Serdeczne podziękowanie 
za uratowanie nam życia 

ri troskliwą opiekę — Or- 
i dynatorowi Szpitala im.
Strusia — Oddział Zakaź­
ny na Zawadach, dr. do­
centowi Kazimierzowi 
Neymanowi, dr. Jackowi 
Juszczykowi. dr. Ewie 
Graczyk, dr Elżbiecie Pie­
trzak. również Siostrom. 
Pielęgniarkom i Salowym 
Oddziału „C” — składa­
ją M. St. Zwierzyccy.

25930g

Garaż solidny do wydzier­
żawienia okolica ulicy 
Miłej. Oferty Biuro Ogło­
szeń, Grunwaldzka 19 dla 
25986g.

^y^BSADIO ZKe&ewiiji
radio — PROGRAM I: 7.45 „Błękitna sztafeta”; 

8.05 Muzyka i aktualności; 8.50 I-og. filozoficzna; 
9 Mel. z różnych stron świata; 9.20 Koncert z na­
grań Ork. Rozgł. Wrocł. PR; 10 „Dary kruszą 
skały”; 10.10 Publ. międzynar.; 10.20 „Profile mu­
zyczne” z listów A. Borodina”; ii „Sumienie” 
opow. J. Lenarta; 11.20 Koncert rozrywk. w wyk. 
Ork. Mandolinistów Łódzkiej Rozgł. PR; 12.15 „Rol­
niczy kwadrans”; 12.45 „Na swojska nutę”; 
13 60 minut ż Orkiestrą PR w Warszawie i jej 
solistami; 14 „Zajączek” fragm. opow.; 14.30 Z mu­
zyki hiszpańskiej; 15.10 Utwory na altówkę w wyk. 
Wł. Tomaszewskiego; 15.30 Z życia ZSRR; 16 Gra 
Zespół gitarzystów „The Ventures”; 16.10 „Ama­
torskie zespoły przed mikrofonem”; 16.30 „Gdzież 
w gromadzie”; 16.55 „Pięć minut odpowiedzi”; 
17.05 „W kraju”; 17.25 „Drzewa przeciw nam” — 
opow.; 17.45 Antena wynalazców; 18 Koncert dnia: 
19 Język angielski; 19.15 „Ze wsi i o wsi”; 19.40 
Grają Ork. Tan. Radia NRD; 20.26 Sport; 20.35 
Giacomo Puccini: „Gianni Schicchi” — opera 
w i akcie.

WIADOMOŚCI: 5. 6, 7, 8, 12.05. 15, 17, 20. 23.
PROGRAM li; 8.15 Język francuski; 8.35 „Świat 

w zwierciadle nauki”; 8.45 Przerwa w pracy radio­
stacji; 13 Z twórczości E. Griega; 13.25 Regionalna 
kronika kulturalna; 14.45 „Błękitna sztafeta”; 15 Me­
lodie operetkowe; 15.30 „Śpiewamy i bawimy się 
na wakacjach”; 16.20 „Wielkopolska dla eksportu”* 
16.25 „Wieża Babel” aud. słowno - muzyczna* 17.12 
„Zagrożone poczynania”; 17.25 Poznańska 15 Radio­
wa; 18.30 Transmisja Międzypaństwowego Meczu 
Piłkarskiego Polska—Włochy; 20.20 Wiązanka me­
lodii; 20.30 Sylwetki wybitnych solistów — h. Czer- 
ny-Stefańska; 21.27 Sport; 22 Reportaż z II Krajo­
wego Festiwalu Piosenki Polskiej w Opolu* z? 4C 
Muzyka taneczna. ’

WIADOMOŚCI; 5.30, 6.30, 7.30, 8.30, 16, 19.15, 21,

Wypożyczam zagraniczne 
suknie ślubne, kolorowe, 
wieczorowe, nakrycia do 
chrztu. Szewska 20. 24249g

Wdowa bezdzietna, pra­
cująca w Poznaniu, wyż­
sze wykształcenie, pozna 
pana od lat 50. Cel mą- 
tr5’monialny. Oferty Bid- 
ro Ogłoszeń, Grunwaldz­
ka 19 dla 25754g.

Przystojna, elegancka pa­
ni zamierzająca kupit 
willę w Poznaniu, pozna 
odpowiedniego pana lat 
około 47. Cel matrymo­
nialny. Oferty Biuro O- 
głoszeń. Grunwaldzka 19 
dla 25905g.
Wdowa lat 50, bardzo 
pracowita, posiadająca 
dom jednorodzinny z o- 
grodem i warsztat koło­
dziejski. pozna pana tych 
samych walorów do lat 
55. Cel matrymonialny. 
Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzka 19 dla 
9SC0p.
Kresowianin samotny, 
przystojny, na stanowi­
sku, pozna z braku zna­
jomości. kulturalną panią 
do lat 45, z własnym mie­
szkaniem. 25722g
Lekarz przystojny, samot­
ny. sytuowany, zapozna 
zgrabną, ładną panią do 
lat 33. Cel matrymonial­
ny. Oferty Biuro Ogło­
szeń, Grunwaldzka 19 dla 
25984g.

WIELKOPOLSKI
* Q Z N A N
Grunwaldzka 19

Redaguje Kolegium: Marian Flejsierowicz (sekretarz redakcji), Tadeusz Kaczmarek, Zbigniew Mika, Wiesław Porzyckł (zastępca re­
daktora naczelnego). Mieczysław Skapski, Zbigniew Szumowski, Lesław Tokarski (redaktor naczelny). Telefony: 811-21 łączy wszystkie 
działy: sekretariat redakcji G57-76. w godz. 8.30—17 30; redaktor naczelny 657-76, z-ca red. naczelnego 657-18. sekretarz redakcji 648-85; 
dział łączności z czytelnikami — informacje dla czytelników 657-18: dzia) miejski 659-39; redakcja nocna 430-73 i 453-31. Wydawca: Poznańskie 
Wydawnictwo Prasowe RS W „Prasa” Biuro Ogłoszeń: Poznań, ul. Grunwaldzka 19. telefony 452-89 i 611-21. Za treść i terminowy druk 
ogłoszeń redakcja nie odpowiada. O warunkach prenumeraty informacji udzielają olacówki „Ruchu” i Poczty. Druk: Zakłady Graficzne 

im. Marcina Kasprzaka, Poznań, uL Zwierzyniecka & O-5

TELEWIZJA: 11.25 Powitanie Prezydenta J B 
Jae^.17i^r’g«amłi,dn!a; 17'05 ”Na dro^

17-25 „Spotkania z przyroda”: 17.55 „Przy­
gody Robin Hooda”; 18.25 Program filmowy; 20.15 
iilm seryjny: „Dziwy morza”; 20.50 Dziennik: 21.26 
Teatr „Kobra” — „Spokojny weekend” Jacka Joa. 
chima; 22.35 Wiadomości.

Telewizja zastrzega sobie możliwość zmian.



* końcu Lipca - 
Biuro

Zamiany Mieszkań
Jak już zapowiadaliśmy, w 

III kwartale br. powstanie 
w naszym mieście Biuro Za­
miany Mieszkań. Będzie to 
realizacja uchwały Rady Na­
rodowej Poznania podjętej na 
jednej z tegorocznych sesji. 
Tym samym wykonany zo­
stanie postulat „Głosu Wielko­
polskiego”, który redakcja 
nasza wysuwała od szeregu 
miesięcy.Biuro, które zacznie pracę pod koniec lipca br., mieścić się będzie przy Dzielnicowym 
Zarządzie Budynków Miesz­
kalnych Stare Miasto, ul. Ry- 
baki.Z chwilą jego uruchomienia nastąpi odciążenie Wydzia­łów Spraw Lokalowych, które do tej pory załatwiały sporo spraw związanych z zamiana­mi mieszkań. W biurze, za­trudniającym 5 pracowników, 
m. in. radcę prawnego, każda zamiana przeprowadzana bę­dzie według obowiązujących przepisów Prawa Lokalowego. W związku z otwarciem tej placówki nastąpi z czasem w naszym mieście likwidacja pry watnych pośredników zajmu­jących się zamianami miesz­kań.Ostatnio Prezydium RN Poznania podjęło też uchwałę 
w sprawie ustalenia opłat za czynności wykonywane przez biuro. Zgłoszenie lokalu do zamiany i ujęcie jego w ewi­dencji kosztować będzie 50 zł. Załatwienie formalności zwią­zanych z uzyskaniem decyzji 
o przydziale zamienionego mieszkania w Poznaniu wy­niesie 250 zł, a jeśli zgłoszony do zamiany lokal położony jest poza granicami miasta — 1000 zł. Ponowne ujęcie loka­lu do ewidencji — 30 zł.Otwarcie biura w naszym mieście usprawni na pewno 
zamiany dużych mieszkań na 
mniejsze i odwrotnie, co obec­nie napotyka na poważne trudności, bowiem manipula­cje z tym związane trwają dotychczas zbyt długo, (a)

SEP będzie radzić 
nad realizacja nowych zadań

d 29 do 30 bm. obradować będzie w auli U AM w Po- 
znaniu ogólnopolski XVI Walny Zjazd Delegatów 

Stowarzyszenia Elektryków Polskich.Podstawą do dyskusji będą referaty o dotychczasowym dorobku i problemach gospo­darczego rozwoju kraju w przyszłej 5-łatce w dziedzi­nach objętych działalnością Stowarzyszenia Elektryków oraz o kierunkach pracy SEP.Stowarzyszenie to skupia obecnie 14 000 członków, w tym 1 300 w Wielkopolsce;
INFORMUJEMY

Przerwy w dostawie energii 
elektrycznej nastąpią: 26 bm. w 
godz. 7,30 — 14,30 dla ulic: Prą- 
dzyńskiego (od nr 52—56), Gar- 
czyńskiego, Sikorskiego (nr 22— 
36), Umińskiego, Kosińskiego (o i 
14—16 i 17—26), Roboczej 31—35 
oraz 27 bm. w godz. 7.30—12.30 dla- 
ulic: Kosińskiego (od nr 8—12) 
Fabrycznej (2—5), lewej strony 
Dzierżyńskiego (od Fabrycznej do 
Wybickiego), Kosińskiego (od Prą- 
dzyńskiego do Dzierżyńskiego). 
Wybickiego, Kilińskiego, prawej 
strony Sikorskiego (od Dzierżyń­
skiego).

Na wieczór autorski E. Her­
berta zaprasza dzisiaj o godz. 19 
Klub Wolnej Myśli, ul. Woźna 12.

Aż do odwołania trwa w Dziel­
nicowych Biurach Opałowych 
sprzedaż 20-procentowego dodatku 
detalicznego do norm należnych 
w I rzucie przydziału opału na 
sezon 1964/65.

Komenda Dzielnicowa MO No­
we Miasto prowadzi dochodzenie 
przeciwko podejrzanemu o do­
konywanie kradzieży kieszonko­
wej. Jesienią 1963 r. lub w lu­
tym 1964 r. na Osiedlu Warszaw­
skim, przy przystanku trolejbu­
sowym podejrzany osobnik pobił 
chłopca lat około 13 i skradł mu 
pieniądze. Zatrzymany w ma­
ju br. w sklepie MHD, przy ul. 
Kostrzyńskiej 17 ukradł 80 zł, 
dziewczynce lat około 10. Rodzice 
i poszkodowani proszeni są o 
zgłoszenie się w KD MO Nowe 
Miastp, Rynek gródecki 9, pokój 
12, w godz. 8—16.

Plon akcji na cześć IV Zjazdu Partii

Z działalności kulturalnej 
Związku Zawodowego MetalowcówIZ- omisja Kulturalno-Oświa towa Zarządu Okręgowe­go Związku Zawodowego Me­talowców w Poznaniu podsu­mowała ostatnio wyniki zo­bowiązań, podjętych dla ucz­czenia 20-lecia Polski Ludo­wej. Przygotowania rozpoczę­to w październiku ubr. Posta­nowiono wówczas zorganizo­wać 4 imprezy okręgowe. Jed­ną z największych tych im­prez był w listopadzie ubr. przegląd zespołów amator­skich w Ostrowie Wlkp. Do­szły do tego liczne zobowią­zania dla uczczenia IV Zjazdu partii. Dzięki ofiarnej pracy aktywistów związkowych urzą dzono do tej pory 22 imprezy, m. in. koncert w auli uniwer­syteckiej (luty br.), w Draw­skim Młynie, Rogoźnie, Ple­szewie, a także wespół ze Związkiem Zawodowym Ro­botników Rolnych — w PGR Konarzewo pod Poznaniem.

'Ku/ltnącif kaktus

Ten wspaniały, kulisty kaktus za­
kwitł po raz pierwszy po 10 la­
tach. Wyhodował go 11-letni 
Wojtuś Nowacki, uczeń czwartej 
klasy Szkoły Podstawowej w 
Puszczykowie. Wojtuś od naj­
młodszych lat hoduje kaktusy i 
ma już spora kolekcje tych 

roślin, (ij
Fot. — K. Przychodzkl

poszczycić się ono może po­kaźnym dorobkiem i odgrywa coraz większą rolę w życiu go­spodarczym kraju. Dorobek ten widać wyraźnie również w naszym województwie w którym produkowano w 1962 roku przeszło 31-krotnie wię­cej energii elektrycznej, ani­żeli w 1939 r. Sama Elektrow­nia w Gosławicach dostarcza dziś prawie tyle energii, ile jej wytwarzano przed wojną w całej Polsce. Szybki rozwój notujemy również m. in. w wielkopolskiej radiofonii, tele­fonii i telegrafii, w których to dziedzinach rysują się w naj­bliższych latach jeszcze więk­sze perspektywy rozwoju.
Podczas konferencji omówi 

się m. in. zadania wynikające 
z IV Zjazdu PZPR.W bieżącym roku przypada 45-lecie istnienia poznańskie­go oddziału Stowarzyszenia Elektryków Polskich, który — podobnie jak warszawski — należy do najstarszych w kraju. (1)

TEATRY

CZERWIEC
25

Łucji, Wilhelma

czwartek Słońce 3.31—21.19

POLSKI — g. 19 „Grube ryby”; 
NOWY — g. 19.30 „Dundo Maro- 
je”; OPERA — próby; OPERETKA 
— nieczynna; MARCINEK — g. 
11 „Przygoda Śrubki”.

KINA
APOLLO — g. 10, 12.30, 15.30, 

17.45 i 20.15 „Zycie nie jest łat­
we” (włoski, 16 1.); BAŁTYK — 
g. 10, 12.30, 15.30, 18 i 20.15 „Zona 
dla Australijczyka” (poi., 12 1.); 
CZTERNASTKA . — g. 10, 12.30, 
15.30, 18 i 20.15 „Wyspa tajemni­
cza” (ang., 12 1.); GONG — g. 1# 

Ponadto w 11 zakładach pra­cy odbyły się konkursy i wy­stawy fotograficzne.1 Oprócz tego załogi zakładów pracy postanowiły zorganizo­wać 81 imprez, a zorganizo­wały faktycznie 102. Bibliote­ki Związku dały 28 imprez, w tym 15 spotkań z literatami. Ogółem 50 tysięcy członków ^wiązku i ich rodzin przyglą­dało się popisom artystycz­nym, słuchało koncertów lub brało udział w spotkaniach.Zobowiązania objęły także przygotowanie placów gier i zabaw dla dzieci. Poznańska Fabryka Maszyn Żniwnych w czynie społecznym dała na ten cel dwa komplety urządzeń. Zakłady Sprzętu Motoryza­cyjnego zagospodarowały plan gier w Poznaniu przy ul. Nad Bogdanką, Zakłady Sprzętu Mechanicznego wyrównały teren pod podobny plac przy ul. Dojazd. Tego rodzaju zre­alizowane już czyny społecz­ne przedstawiają wartość 150 tysięcy zł.Biblioteki związkowe, w ra­mach wsoolzawodnictwa o ty­tuł najlepszej, starają się zdobyć nowych czytelników aby ich liczba wynosiła 35 proc, członków ZZ Metalow­ców na terenie województwa.Bardzo cenną inicjatywę Komisji Kulturalno-Oświato­wej ZOZZM stanowi akcja, zmierzająca do pełnego wy­kształcenia podstawowego wszystkich pracowników w zakładach metalowych. Na 45 tysięcy tych pracowników w województwie jest jeszcze 1 400 w wieku do lat 35, któ­rzy nie mają ukończonych 7 klas szkoły podstawowej. Dzi­siejszy proces produkcyjny jest już tak skomplikowany.
Koncert Filharmonii 
w Parku KasprzakaJak już informowaliśmy czy telników, w sobotę, 27 bm„ o godz. 18, w Parku Kasprzaka (Muszla) będzie koncertować 100-osobowa orkiestra Pań­stwowej Filharmonii Poznań­skiej. Impreza odbywa się dla uczczenia IV Zjazdu Partii i XX-lecia PRL, w ramach zo­bowiązań i czynu społecznego. Wstęp wolny.Jako soliści wystąpią znani śpiewacy Teatru Wielkiego: 

A. Kawecka, i A. Fechner (w repertuarze pieśni i arii opero wych). Pod znakomitą batutą dyr. Filharmonii, W. Krzemień 
skiego, usłyszymy program wysoce wartościowy lecz rów­nocześnie dostępny dla szero­kich rzesz słuchaczy: od „Mar sza Pretorianów” z „Quo Va- dis” F. Nowowiejskiego do „Tańca z szablami” Chacza­turiana i straussowskiego wal­ca- „Wino, kobieta i śpiew”. W raze niepogody koncert od­będzie się następnego dnia (niedziela), o tej samej go­dzinie. (z)

Wpłaty na PKO 
przy pensji

Wielkopolskie zakłady pracy 
coraz częściej — na życzenie pra­
cowników — potrącają drobne 
kwoty z listy płac i dopisują je 
na książeczki oszczędnościowe 
PKO. W ten sposób ułatwia się 
zainteresowanym gromadzenie o- 
szczędności na zakup droższego 
sprzętu domowego, odzieży, opa 
łu, ziemniaków na zimę itp.

O tym, że ta forma oszczędzania 
odpowiada pracownikom świadczy 
fakt iż na koniec maja br. obję­
tych nią było już 23.145 pracowni­
ków z 358 przedsiębiorstw woj. po­
znańskiego. (na) 

—12 „Cinderella” (USA, 7 1.), g. 
16, 18 i 20 „Sami zakochani’” — 
(Włoski, 16 1.); GRUNWALD — g. 
17.30 „Kozacy” (radź., 14 1.); — 
GWIAZDA — g. 10.30, 15 i 19 — 
„Przeminęło z wiatrem” (USA, 14 
1.); HUTNIK — g. 16.45 i 19 — 
„Śmierć nazywa się Engelchen” 
(czeski, 16 1.); KOSOMS — g. 17 
„Ali i wielbłąd” (ang., 9 1.) — II 
seria); g. 19.30 „Smarkula” (poi., 
16 1.); MALTA — g. 16 „Statek od­
pływa o świcie” (radź., 12 1.); g. 
g. 18 i 20.15 „Siódmy przysięgły” 
(franc., 16 1.); OLIMPIA — g. 
12.15, 15, 17.45 i 20.30 „Generał
Della Rovere” (włoski, 16 1.); O- 
SIEDLE — g. 16, 18 i 20 „Pecho 
wiec na prerii” (USA, 14 1.); — 
PRZYJAŹŃ — nieczynne; RIAL- 
TO — g. 10.30, 13, 15.30, 18 i 20.15 

„Gdy przychodzi kot” (czeski, 12
1.); RUSAŁKA (Swarzędz) — g. 

że wymaga tego minimum wiedzy.Z hasłem uzupełnienia wie­dzy podstawowej pierwsi wy­stąpili aktywiści kulturalno- oświatowi POMET-u w Po­znaniu. Zwerbowali oni 73 pracowników (na 129 z niepeł­nym podstawowym wykształ­ceniem) do nauki; zgłoszeń niewątpliwie będzie więcej. POMET równocześnie wezwał inne zakłady przemysłu meta­lowego do podjęcia takiej sa­mej akcji.Aby jeszcze bardziej wzmóc swoją działalność, Komisja Kulturalno-Oświatowa ZO ZZM powołała do życia zespo­ły: opieki nad szkołami pod­stawowymi, opieki nad szko­łami zawodowymi, twórczości amatorskiej, repertuarowy, propagandowy, czytelniczy i klub korespondentów. Tym samym też powiększył się skład osobowy komisji z 12 do 40 aktywistów. Zesooły bę­dą ze sobą współdziałać, nad całością czuwać będzie Pre­zydium Komisji, zbierające się na narady co najmniej raz na kwartał, (p)
Telewizyjne zakończenie 

wiejskiego konkursuZ dużym oddźwiękiem spot­kał się konkurs „Wzorowa 
wieś — wzorowy sołtys”, ogło­szony w kwietniu br. przez Telewizję Poznańską i Prezy­dium WRN w Poznaniu. Do konkursu przystąpiło 1736 soł­tysów, podjęto 3310 zobowią­zań, a wartość czynów wyko­nywanych w ramach konkur­su sięga 76 milionów zł.W piątek, 26 bm. Telewizja Poznańska nada specjalny pro 
gram poświęcony konkursowi. Bogaty sęrwis filmowy zapozna telewidzów z najciekawszymi epizodami przebiegu konkur­su. Cały program, zatytułowa­ny „Wybieramy najlepszych”, jako dokument szeroko roz­winiętej akcji społecznej, mo­że zainteresować telewidzów’ nie tylko na wsi. (na?

▲ ... Mieszkańcy domu przy ul. Wrocławskiej 15 i Gołę­biej 6 o pobudowaniu na ich małym podwórku garaży. In­terwencje i prośby w admi­nistracji nie odnoszą skutku.▲ ... Pacjenci z przychodni przy ul. Strzeleckiej, apelują za naszym pośrednictwem o przywrócenie etatu dla dru­giego lekarza specjalisty pra­cującego na popołudniowej zmianie.▲ ... O podwójnym znako­waniu przejść przez jezdnię donosi nam ob. G. Obok przejść znakowanych gwoź­dziami namalowano zebry. Dlaczego trasy te nie pokry­wają się?▲ ... Ostatnio byłem świad­kiem spacerów licznej gro­madki... szczurów po podwór ku domu przy ul. Lampego 11. Były tak oswojone że na widok ludzi nie uciekały. Mo­że zajrzałby tu Zakład De­ratyzacji — proponuje Jan Z.▲ ... Czytelnik z ul. Kaszyń­skiej 22 zapytuje, kiedy wy­konany zostanie remont ich domu. Od kilku lat starania nie odnoszą skutków. Polece­nia Prezydium DRN Poznań Grunwald — administrator I nie respektuje. Dlaczego? (jk)
17.30 i 20 „Via Margutta” (włoski, 
18 1.); SCALA — g. 16, 18.15 i 20.30 
„Tajemnice Paryża” (franc., 14 
1.); TĘCZA — g. 15, 17.30 i 20 „Rio 
bravo” (USA, 12 1.); WARTA — 
g. 10 i 17.30 „Życie Adolfa Hitle­
ra” (NRF, 16 1.), g. 12.30, 17 i 20 
„Ostatni kurs” (poi., 16 1.); WIL­
DA — g. 12.30, 15, ,17.30 i 20 — 
„Cartouche — zbójca”) (franc., 14 
1.); WRZOS (Luboń) — g. 16 „15.10 
d.o Yumy” (USA, 16 1.), g. 18 i 20.30 
„Harakiri” (jap., 16 1.); WRZOS 
(Mosina) — g. 17 i 19.15 „Całe zło­
to świata” (franc., 14 1.).
WYSTAWY

KLUB MPiK (Ratajczaka 39) — 
Wystawa naszyjników ceramicz­
nych Anny Brokowskiej—Jezior­
kowskiej — wystawa plakatu Zbi­
gniewa Kaji — g. 10—20.

SALON PTF (Paderewskiego 7)

Małe mistrzostwa Europy kajakarzy
Holendrzy i Jugosłowianie już na Hale ie

/^ykl imprez wodniaków na Jeziorze Maltańskim zainau- 
gurują kajakarze. W IV Międzynarodowych Regatach, 

organizowanych przez Polski Związek Kajakowy wezmą 
udział reprezentacje 10 państw. Zabraknie jedynie zawod­
ników ZSRR, którzy ze względu na przygotowania do Olim­
piady z góry postanowili nie startować. Odmówili udziału 
Szwedzi oraz Wielka Brytania.
Sekretarz PZK — Serednicki 

przedstawił nam następującą listę 
startującycli zawodników, którzy 
w dniach 27 i 28 bm. walczyć bę­
dą na Jeziorze Maltańskim o 
zwycięskie punkty.

Jugosławia — 9 zawodników w 
tym 2 kobiety, Bułgaria — 8 (2), 
Czechosłowacja — 22 (7), Dania — 
13 (2), Holandia — 8 (2), NRD — 
25 (5), NRF — 35 (8), Rumunia — 
8 (2). Węgrzy — 10 (2). Polska — 
18 (4). Ponadto wystąpią osady 
klubowe, wyłącznie polskie, mia­
nowicie: Skra W-wa, Chemik 
Wrocław, Pomorzanin Toruń, Ja­
rosławski Klub Sportowy, Zawi­
sza Bydgoszcz. Sparta W-wa. Gór­
nik Czechowice oraz Posnania, 
Surma, Stomil, Warta z Poznania 
i Czarni Szczecin.

Polska - Włochy 
na Stadionie 
im. 22 Lipca

Ekipa piłkarska Włoch przyje­
chała do Poznania z jednodnio­
wym opóźnieniem. Z powodu 
strajku w Paryżu, musieli oni ca­
ły dzień spędzić na lotnisku nad 
Sekwaną. Ze stolicy Francji wy­
lecieli w środę o godz. 12 i przez 
Pragę przybyli do Warszawy. Ze 
stolicy wyjechali specjalnie dla 
nich przygotowanym samolotem 
i lądowali krótko po godz. 18 na 
cywilnym lotnisku w Ławicy.

Bezpośrednio z lotniska udali 
się na godzinny trening na Go- 
lęcin. Stadion Olimpii oraz jego 
położenie, jak nam oświadczył se­
kretarz Włoskiego Związku Piłki 
Nożnej — bardzo im się spodobał.

Włosi wystąpią bez dwóch za­
wodników, którzy walczyli prze, 
ciwko naszej jedenastce w Rzy­
mie. Są to: znany — Mazzola i 
Bercellino. Włoska reprezentacja 
piłkarska gości w Polsce po raz 
pierwszy.

Naszą drużynę, mimo, że poko­
nali ją 3:0 cenią wysoko. Uważają 
nasz zespół za świetnie przygoto­
wany kondycyjnie; jest on nie­
zwykle szybki i wytrzymuje silne 
tempo do końcowego gwizdka sę­
dziego. Są pewne braki technicz­
ne zawodników. Pod tym wzglę­
dem. jak mówi nasz informator — 
Włosi okazali się lepsi, wygrywa­
jąc większość pojedynków.

W drużynie polskiej nie zajdą 
poważniejsze zmiany. Ostateczne 
składy ustalone zośtana dopiero 
w dniu dzisiejszym, krótko przed 
meczem.

W ekipie włoskiej jest 8 dzien­
nikarzy sportowych, jeden spra­
wozdawca radiowy (nada bezpo­
średnią transmisję do Włoch) oraz 
jeden sprawozdawca telewizyjny. 
Mecz oglądać mają również w 
NRF.

Początek meczu o godz. 18.36. 
W przedmeczu spotkają się junio­
rzy Poznania i Wrocławia, (tp)

Zawody spadochronowe
Na lotnisku Tuszyno pod Mo­

skwą rozpoczęły się międzynaro­
dowe zawody w skokach spado­
chronowych z udziałem repre­
zentantów Polski, Bułgarii. Cze­
chosłowacji, NRD, Rumunii, Wę­
gier i Związku Radzieckiego.

W pierwszym dniu zawodów 
odbyły się skoki z wysokości 1000 
m. W konkurencji mężczyzn 
triumfował reprezentant NRD — 
Schall — 400 pkt., a wśród ko­
biet zawodniczka ZSRR — Seli- 
wierstowa — 396,876 pkt.

Nie najlepiej wiedzie się repre­
zentantom Polski. W konkurencji 
mężczyzn Kuś był 21, Sobczyk — 
28. Zalasiński — 30. Czerwonka — 
31 i Przybylski — 39.

Wśród kobiet najlepsze miejsce 
wywalczyła Puchar — 12.

Kręglarze Leszna 
na czele tabeli

Po zakończeniu pierwszej serii 
rozgrywek o mistrzostwo I ligi 
kręglarskiej na czele tabeli znaj­
duje się Polonia Leszno 8805 pkt. 
przed Sremskim Klubem Sporto­
wym — '8752 pkt. Dalsze miejsca 
zajmują: Energetyk — 8713. Lech 
— 8711, Warta — 8709, Pogoń Śmi­
giel — 8693, Start Gostyń — 3613, 
Kania Gostyń — 8492 pkt. (x) 

wystawa pt. „X rok pracy Sekcji 
Artystycznej PTF” — g. 10—17.

WOJEW. OŚRODEK INF. TU­
RYSTYCZNEJ (Stary Rynek 10) 
Wystawa plakatu turystycznego — 
godz. 10—17.

BIBLIOTEKA GŁÓWNA UAM 
(Ratajczaka 36/40) — „600 lat książ­
ki w Poznaniu” — godz. 10—18.

PAŁAC KULTURY — Wystawa 
prac Fr. Butkiewicza oraz rzeźby 
M. Niemca — g. 10—18.

ZPAP (Arsenał) — Wystawa ma­
larstwa Czesława Rzepińskiego.

BIBLIOTEKA im. E. RACZYŃ­
SKIEGO (pl. Wolności 19) — „XX- 
lecie twórczości poznańskiego 
środowiska literackiego” — godz. 
10—15.
MUZEA

MUZEUM ARCHEOLOGICZNE 
(ul. Mielżyńskiego 27/29) — g. 9—15

— Kogo z asów zobaczymy na 
Malcie?

— Węgrzy będą nieco osłabieni, 
gdyż wystąpią w składzie odmio- 
dzonym. Najsilniejsze ekipy wy­
stawią obie reprezentacje nie­
mieckie, dla których regaty na 
Malcie to jedna z eliminacji 
przedolimpijskich. Wystąpią za­
wodnicy tej klasy z NRD jak 
Krause, Rossberg, Langr. Niedrig, 
stanowiący silną czwórkę, dalej 
zobaczymy dwójkę Seidelmann — 
Niessner; NRF: świetnego jedyn- 
karza Briela, dwójkę Suhrbier — 
Brzoska oraz kobiecą dwójkę, 
zwyciężczynie osady radzieckiej, 
Zimmermann — Esser. W Rumu- 
nii zobaczymy Iwonoffa — Ni- 
koara, zdobywców złotego meda­
lu na ostatnich mistrzostwach 
świata, doskonałą jedynkarkę 
holenderską — Hansen i zawod­
nika o tym samym nazwisku.

Naszych barw bronić będą naj­
lepsi z Zielińskim, Kapłaniakiem, 
Szuszkiewiczem, Marchlikiem, Pi- 
szczem, Jankowiakiem oraz z Pi­
lecką i Dóringową na czele.

Prezes PZK — A. Bazaniak po­
wiedział, że nasi zawodnicy nie 
są jeszcze w pełni formy, którą 
trener koordynator — Rapacki 
przygotowuje dla swoich podo­
piecznych na październik. A więc 
na krótko przed występem w To­
kio.

Trener Rapacki przygotował kil 
ka zespołów w nowych zestawie­
niach. Dla nich najbliższe starty 
będą ważna próbą przed dalszy­
mi regatami w ramach Ogólno­
polskiej Spartakiady w Kopen­
hadze i Essen.

Na regaty do Tokio PZK wy­
stawi 13-osobowy zespół w tym 3 
kobiety, (tp)

„Orlęta” przegrały
Rozegrany na stadionie olimpij­

skim we Wrocławiu międzypań­
stwowy mecz piłkarski drużyn 
młodzieżowych Polski i Związku 
Radzieckiego, zakończył się prze­
graną naszej drużyny 8:3 (8:3).

Wysokie zwycięstwo Lecha
W rewanżowym spokaniu o pu­

char Federacji „Kolejarz” w piłce 
nożnej Lech pokonał drużynę 
Sand’ecji 7:0. Pierwszy mecz wy­
grała , Ęandecją, 7:3. Lech zdobył 
więc puchar swojej federacji. (x)

Wojskowi rozpoczęli 
turniej koszykówki

Wczoraj rozpoczął się pięcio­
dniowy turniej o mistrzostwo 
Wojska Polskiego w koszykówce 
juniorów. Uczestniczą zawodnicy 
rocznika 1946 i młodsi.

Uroczystego otwarcia imprezy, 
w obecności licznie zgromadzonej 
publiczności przeważnie wojsko­
wych, dokonał gen. Józef Jace- 
wicz.

W pierwszym meczu drużyna 
Legii W-wa uległa krakowskiemu 
Wawelowi 33:57. Grunwald, któ­
rego zespół trenuje zaledwie od 
kilku miesięcy, przegrał z Lubli- 
nianką 48:79. Śląsk - Wrocław, 
który uchodzi za faworyta, poko­
nał Zawiszę - Bydgoszcz 56:48.

Dzisiaj dalszy ciąg turnieju (o 
godz. 10 i 16) rozgrywanego, na 
stadionie AZS przy ul. Pułaskie­
go. (p)

Bogaty program
Naszych kolarzy czeka w tym 

roku jeszcze kilka startów w po­
ważnych imprezach międzynaro­
dowych. Kudra, Gawliczek, Za­
pała, Beker, Bławdzin, Magiera, 
Surmiński i Kozłowski wyjeżdża­
ją, by wziąć udział w Tour de 
L’avenir. Poza Polakami i Cze- 
chosłowakami, w wyścigu wezmą 
udział wyłącznie drużyny Euro­
py zachodniej. Na 3 starty do 
Włoch wyjechało 8 naszych to- 
rowców. Wezmą oni udział w mię 
dzynarodowych zawodach w Pa­
dwie, Mediolanie i Turynie. Ko­
larze: Fornalczyk, St. Gazda, Pal­
ka i Staroń (rezerwowi: Pawlak 
i Szpitalny) wyjadą w końcu lip­
ca do Kanady na 14-etapowy wy­
ścig dookoła tego kraju.

DYŻURY
SZPITAL PRZYZAKŁADOWY 

H. CEGIELSKI — chirurgia, in­
terna (ul. Dzierżyńskiego, tel. 
512-31); WOJEW. SZPITAL DZIE­
CIĘCY — chir. dziec. do lat 14 
(ul. św. Józefa 8/9 tel. 536-21;;
SZPITAL KLINICZNY im. PA­
WŁOWA — okulistyka (ul. Garba­
ty 17, tel. 510-21).

MIEJSKIE POGOTOWIE RA­
TUNKOWE (ul. Chełmońskiego 20, 
tel. 544-44); POWIATOWE PR, ul. 
Kościuszki 103. tel. 86-86.

APTEKI: Czerwonej Armii 25, 
Kraszewskiego 12, Mazowiecka 12, 
Głogowska 107/109. Strzelecka 
33/35. — TYLKO DYŻUR NOCNY: 
Główna 53, Dzierżyńskiego 138/140, 
Starołęcka 79. . ■


